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Forord    

Denne publikasjonen inneholder statistikk for bygge- og anleggsvirksomhet i 
1999. Den gir tall på nasjonalt nivå, samt hovedtall for næringshovedområdet 
etter fylke. 
 
Statistikken for 1999 er hovedsakelig utarbeidet etter de samme retningslinjer 
som for 1998. Den er basert på Næringsoppgave 2 for 1999 (AN) og et 
spørreskjema for foretak innen bygge- og anleggsvirksomhet for private 
foretak samt et spørreskjema for statlige og et for kommunale etater. Disse 
skjemaene er innhentet med hjemmel i Statistikkoven § 2-2 og §2-3.Ved 
sammenligning mot tidligere publiserte tall for 1998 skal en være 
oppmerksom på at ajourføring av næring i Bedrifts- og foretaksregisteret har 
medført revideringer av statistikken for 1998. Tall for 1998 i denne 
publikasjonen er rettet opp ifølge revideringene. 
 
Statistikken er tilpasset EUs forordning for strukturstatistikk (Rådsforordning 
nr. 58/97 av 20. desember 1996). Forordningen krever først og fremst 
statistikk på foretaksnivå. Av hensyn til nasjonalregnskap og andre norske 
brukere, er det også utarbeidet bedriftsstatistikk for noen variabler.  
 
Publikasjonen gir opplysninger om tallet på foretak og bedrifter, sysselsetting, 
lønnskostnader, omsetning, investeringer, produksjonsverdi, 
bearbeidingsverdi samt en del andre variabler. I tillegg til de tabellene som er 
tatt med i denne publikasjonen, er det mulig å bestille en rekke andre eller 
mer detaljerte tabeller ved direkte henvendelse til Statistisk sentralbyrå (jf. 
kapittel 7). Disse kan gis elektronisk eller på papir. 
 
Statistikken er tidligere publisert på Internett (http://www.ssb.no/stbygganl). 
 
Arbeidet med publikasjonen har vært ledet av førstekonsulent Lars Henrik 
Thingstad. Ansvarlig seksjonsleder er Roger Jensen, Seksjon for bygg- og 
tjenestestatistikk. 
 
 
 
Statistisk sentralbyrå,  
Oslo/Kongsvinger, 1. november 2001 
 
 
 
Svein Longva 

 _______________ 
 Nils Håvard Lund 
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Preface    

In this publication Statistics Norway presents construction statistics for 1999. 
 
The 1999 statistics have been compiled mainly according to the same guide-
lines as for 1998. The statistics are based on Directorate of Taxes' General 
Trading Statements no. 2 for 1999 (AN), a questionnaire for construction en-
terprises for the private sector and separate ones for those of the public sec-
tor. When comparing with the previously published tables for 1998, one 
should bear in mind that the NACE codes of several enterprises in the 
meantime have been revised in the Central Register of Establishments and 
Enterprises. This has had some impact on the 1998 statistics. However the 
1998-figures in the enclosed tables have been adjusted accordingly. 
 
The annual statistics are adapted to the EU regulation on structural statistics, 
which primarily requires statistics at the enterprise level. Statistics on the local 
kind-of-activity unit (KAU) level have also been compiled for some variables 
for the national accounts and other Norwegian users. 
 
The publication gives information on the number of enterprises and local 
KAUs, employment, compensation of employees, turnover, gross invest-
ments, production value, added value and some other variables. A number of 
other and more detailed tables may be obtained by applying directly to Statis-
tics Norway (cf. chapter 7). These can be supplied electronically on diskette or 
on paper. 
 
The statistics have already been published on the Internet 
(http://www.ssb.no/stbygganl_en/). 
 
The publication has been prepared under the supervision of Mr. Lars Henrik 
Thingstad. Responsible Head of Division is Mr. Roger Jensen, Division for 
Construction and Service Statistics. 
 
 
 
Statistics Norway, 
Oslo/Kongsvinger, 1 November 2001 
 
 
 
Svein Longva 

 ______________ 
 Nils Håvard Lund 
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1. Hovedresultater og bruk 
av tabellene 

 
1.1. Hovedresultater 
Foretak 
Totalt var det 33 808 foretak med 136 456 sysselsatte 
personer innenfor bygge- og anleggsvirksomhet i 1999. 
Dette omfatter private, statlig eide og selvstendige 
kommunale foretak. Foretakene hadde en omsetning 
totalt på 132 232 millioner og lønnskostnader på 35 
759 millioner kroner. Dette innebærer en vekst på hhv. 
5,2 og 9,3 prosent sammenlignet med 1998, mens 
antall sysselsatte personer økte med 4,2 prosent. Pro-
duksjonsverdien utgjorde 126 730 millioner mens be-
arbeidingsverdien var på 44 131 millioner kroner i 
1999. I prosent av omsetningen blir dette hhv. 96 og 
33 prosent, eller ca. det samme som i 1998. Investe-
ringer kom i 1999 opp i 2 661 millioner kroner, dvs. en 
nedgang på 1,6 prosent mot 1998. 

 
Bedrifter 
Totalt var det 34 345 bedrifter med 135 483 sysselsatte 
personer innenfor bygge- og anleggsvirksomhet i 1999. 
Dette omfatter private bedrifter og bedrifter tilhørende 
statsforetak, statseide foretak, kommunal forretnings-
drift og selvstendige kommuneforetak.  Bedriftene 
hadde en omsetning på 128 570 millioner og lønns-
kostnader på 35 161 millioner kroner. Dette innebærer 
en vekst på hhv. 4,5 og 9,0 prosent mot 1998, mens 
antall sysselsatte personer økte med 4,3 prosent. Inve-
steringer kom opp i 2 935 millioner kroner, en økning 
på 13,2 prosent mot 1998. 

 
Offentlig bygge- og anleggsvirksomhet 
Innenfor offentlig bygge- og anleggsvirksomhet var 
omsetningen på 11 217 millioner kroner i 1999. Om-
setningen er her definert som totale kostnader. Statens 
bygge- og anleggsarbeid for egen regning var på 6 057 
millioner kroner. Anleggsarbeid utført av Statens veg-
vesen for fylkene beløp seg til 1 195 millioner kroner, 
mens kommunens bygge- og anleggsvirksomhet for 
egen regning utgjorde 3 965 millioner kroner. 
 
1.2. Bruk av tabellene 
Ved sammenligning mot tidligere publiserte tall for 
1998 skal en være oppmerksom på at ajourføring av 
næring i Bedrifts- og foretaksregisteret har medført 
revideringer av statistikken for 1998. Tall for 1998 i 
denne publikasjonen er rettet opp ifølge revideringene 
og kan derfor avvike fra det som tidligere er publisert. 
 
 

2. Bakgrunn og formål 
 
2.1. Formål og historie 
Statistikken skal vise strukturen i 
næringshovedområdet F i Bygge- og anleggsvirksomhet 
på bakgrunn av tall fra regnskapsåret 1999. 
Statistikken ble første gang publisert i 1966, og er 
publisert i dagens form siden 1995. 
 
2.2. Brukere og anvendelsesområder 
Den årlige strukturstatistikken produseres med 
bakgrunn i nasjonalregnskapets (NR) behov for data 
samt i hht. EUs forordning for strukturstatistikk. I 
tillegg etterspør departementer og ulike bransje-
foreninger tallmaterialet. Næringslivet og andre 
brukere bestiller også spesielt tilpasset statistikk for 
bygge- og anleggsvirksomhet på oppdrag. 
 
 

3. Om produksjonen av 
statistikken 

 
3.1. Omfang 
Bygge- og anleggsstatistikken er inndelt etter NACE1-
standard. 
 
EUs strukturforordning krever først og fremst statistikk 
på foretaksnivå. Av hensyn til nasjonalregnskap og 
andre norske brukere er det også utarbeidet bedrifts-
statistikk for variablene sysselsetting, omsetning, 
lønnskostnader og investeringer. 
 
Statistikken deles inn i følgende grupper: 
A: Privat bygge- og anleggsvirksomhet 
 Statsforetak og statseide foretak 
 Kommunal forretningsdrift og selvstendige kom-

muneforetak 
B: Statens bygge- og anleggsarbeid for egen regning  
C: Anleggsarbeid utført av Statens vegvesen for  

fylkene 
D: Kommunens bygge- og anleggsarbeid for egen 

regning 
 
Statens henholdsvis kommunenes bygge- og an-
leggsvirksomhet utført i egen regi omfatter ikke 
Forsvarets bygge- og anleggsvirksomhet i egen regi. 
Statistikken omfatter heller ikke bygge- og anleggsvirk-
somhet utført i egen regi av foretak som hører hjemme 
i andre næringer, for eksempel bygge- og anleggsar-
beider utført med egne folk av industribedrifter. Unn-
tak fra denne hovedregelen er gjort for noen få elektri-
sitetsverk hvor kraftutbyg-gingen er skilt ut som egen 
bedrift fra kraftforsyningen. 
 
                                                      
1 Gjeldende Standard for næringsgruppering (SN94) i Statistisk 

sentralbyrå, som bygger på EUs standard NACE Rev.1. Denne er 
publisert i serien NOS (Norges offisielle statistikk) C 182 (1994). 
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Produksjon av monteringsferdige hus og bygnings-
artikler, samt bygging og reparasjon av oljeplattformer 
og moduler (unntatt produksjon av betongplattformer 
mv.) er ifølge Standard for næringsgruppering klassifi-
sert som industri (næringsgruppen 20.30 og nærings-
undergruppen 35.114). Tall for disse finnes i publika-
sjonen NOS Industristatistikk. 
 
3.2. Datakilder 
For privat sektor bygger statistikken på Næringsopp- 
gave 2 for 1999 (AN, vedlegg til selvangivelsen,
se vedlegg A her) og et tilleggsskjema (vedlegg B) 
for et utvalg foretak innenfor bygge- og anleggsvirk-
somhet. For de øvrige foretakene er opplysninger2 hen-
tet inn ved hjelp av Regnskapsregisteret i Brønnøy-
sund, Manntallet over merverdiavgiftspliktige (Moms-
registeret) og Næringsundersøkelsen i Statistisk sent-
ralbyrå (vedlegg C). Det vises også til oversikt i pkt. 
3.4. 
 
Til hjelp ved innhenting av opplysningene har vi nyttet 
Det sentrale bedrifts- og foretaksregister i Statistisk 
sentralbyrå. For ajourføring av dette registeret er 
Momsregisteret, Enhetsregisteret samt ulike opplys-
ninger fra bransjeorganisasjoner og direkte fra enkelte 
foretak benyttet.  
 
Det er benyttet egne spørreskjema for bygge- og an-
leggsvirksomheten til statsetatene (vedlegg D) og for 
slik virksomhet i kommunene (vedlegg E). 
 
3.3. Utvalg 
Populasjonen er inndelt i delpopulasjoner, kalt strata. I 
og med at en ikke har samtlige data for alle enhetene 
som statistikken omfatter, må det foretas en del bereg-
ninger. Disse beregningene tar utgangspunkt i de til-
gjengelige data i de ulike strata. Populasjonen er orga-
nisert etter følgende strata før beregningene foretas: 
 
Næring: 20 grupper, samtlige næringsgrup-

per/næringsunder-grupper innenfor 
NACE-næringen 45 på laveste nivå 
(4- eller 5-siffer nivå) 

Alder 3 grupper, igangsatt 1990 og tidlige-
re, 1991-1995 og 1996-1999 

Foretakstyper 2 grupper (enbedrifts- og flerbedrifts-
foretak) 

                                                      
2 Nærmere beskrevet i pkt. 3.7. 

Omsetning 1, 2 eller 3 grupper.  
For hver kombinasjon av nærings-
gruppe/næringsundergruppe x al-
dersgruppe x foretakstype stratifise-
res foretakene etter omsetningsstør-
relser: 
− yngste aldersgruppe har 1 omset-

ningsgruppe 
− mellomste aldersgruppe har 2 

omsetningsgrupper. (Hvis det er 
under 25 foretak i et stratum, slås 
disse sammen til en omsetnings-
gruppe.) 

− eldste aldersgruppe har 3 omset-
ningsgrupper. (Hvis det er under 
25 foretak i et stratum, slås disse 
sammen til 1 omsetnings-gruppe. 
Hvis det er over 25, men under 50 
foretak, slås de sammen til 2 om-
setningsgrupper.) 

 
Dette gir maksimalt 12 strata pr. næring og i alt 203 
strata. 
 
Både for foretakene i den eldste og i den mellomste 
aldersgruppen blir alltid de 7 foretakene i populasjo-
nen med størst omsetning trukket med i utvalget. Disse 
7 foretakene utgjør en egen omsetningsgruppe både 
for en- og flerbedriftsforetakene for hver næringsun-
dergruppe (4- eller 5-siffer NACE). Disse omsetnings-
gruppene blir dermed fulltellingsstrata. Av de totalt 
203 strata var det i alt 40 fulltellingsstrata. 
 
3.4. Datainnsamling og organisering 
Det er hentet inn fullstendig sett av oppgaver (AN med 
tilleggsskjema) fra 1 364 foretak. For de øvrige foreta-
kene er det innhentet omsetningstall og andre vesent-
lige regnskapsopplysninger for 6 559 foretak fra års-
regnskap i Regnskapsregisteret i Brønnøysund. Videre 
er det innhentet omsetningstall for 25 331 foretak fra 
Momsregisteret og for de øvrige 554 foretak er omset-
ningen innhentet ved hjelp av Næringsundersøkelsen i 
Statistisk sentralbyrå.  
 
På denne måten får en opplysninger fra samtlige fore-
tak. En oversikt over datainnsamlingen viser følgende:  
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Populasjon, bygge- og anleggsvirksomhet 1999 

Kilde 1999 Foretak Omsetning 
 Antall Andel i pst. Mill.  kroner Andel i pst. 

Sum NACE 45 33 808 100,0 132 232 100,0 
Fullstendig sett av AN med tilleggsskjema (utvalget) og syssel-
setting ev. fra Enhetsregisteret  

1 364 4,0 51 252 38,8 

Regnskapsregisteret i Brønnøysund og sysselsetting fra En-
hetsregisteret 

6 559 19,4 48 375 36,6 

SSBs næringsundersøkelse 554 1,6 1 651 1,2 
Registeropplysninger (omsetning fra Momsregisteret, syssel-
setting fra Enhetsregisteret) 

25 331 74,9 30 954 23,4 

 
3.5. Oppgavebyrde 
Oppgavebyrden er beregnet til gjennomsnittlig 35 mi-
nutter pr. oppdragsgiver i utvalgsundersøkelsen (i alt 3 
935 foretak). Det bli i alt 2 295 timeverk eller 306 
dagsverk. 
 
3.6. Kontroll og revisjon 
Det er foretatt kontroller og opprettinger av de almin-
nelige næringsoppgavene for de foretakene som inngår 
i utvalget, dette omfatter også skjemaet hvor tilleggs-
opplysninger oppgis pr. bedrift. Særlige kritiske kont-
rollstørrelser er næringskode, sysselsetting, omsetning, 
lønnskostnader, andre driftskostnader og driftsresultat 
samt ulike fordelinger av omsetning og egne investe-
ringsarbeider regionalt og etter prosjekttyper. I tillegg 
kontrolleres og revideres tallene for handels-
varekostnader, bruttofortjeneste på handelsvarer og 
investeringer. 
 
Revisjonen av datamaterialet foretas ved å sammenlig-
ne data fra foregående år, samt kontroller mot Be-
drifts- og foretaksregisteret. Om nødvendig kontaktes 
oppgavegiver. 
 
3.7. Analyse 
Vi har først stratifisert populasjonen (jf. pkt. 3.3) og 
deretter trukket et representativt utvalg. For de foreta-
kene i utvalget hvor det foreligger fullstendig AN med 
tilleggsskjema er ingen variabler estimerte. For disse 
foretakene (1 364 foretak) er skjemaopplysninger be-
nyttet.  
 
Deretter har vi benyttet de foreliggende data av års-
regnskapene ifølge Regnskapsregisteret og splittet disse 
i sine respektive underposter i henhold til de relative 
andeler som gir seg av dataene fra AN-utvalget. Der-
nest har en tatt hensyn til data ifølge Næringsundersø-
kelsen og fra Momsregisteret.  
 
Aksjeselskaper utenom utvalget 
For aksjeselskaper utenom utvalget (dvs. 6 559 foretak, 
se pkt. 3.4) er det innhentet bestemte regnskapsopplys-
ninger fra Regnskapsregisteret for aksjeselskaper. En 
del poster i Regnskapsregisteret er identiske med opp-
lysningene i AN og kan derfor hentes direkte fra Regn-
skapsregisteret: 
 

9000 Sum driftsinntekter 
4295 Beholdningsendring av varer under tilvirkning og 
  ferdig tilv. varer 
4005 Varekostnad  
6000 Avskrivning på varige dr.m. og imm. eiendeler 
6050 Nedskrivning av varige dr.m. og imm. eiendeler 
7700 Annen kostnad 
7830 Tap på fordringer  
9010 Sum driftskostnader 
9050 Driftsresultat 
9100 Ordinært resultat før skattekostnad  
8930 Konsernbidrag  
1390 Andre fordringer  
9300 Sum anleggsmidler  
9350 Sum omløpsmidler 
9400 Sum eiendeler 
 
I tillegg hentes summen av lønnspostene (postene 
5000 tom 5900), summen av forskning og utvikling, 
konsesjoner, patenter, lisenser og goodwill (postene 
1000, 1020 og 1080), samt summen av diverse an-
leggsmidler (postene 1105 tom 1290). 
 
De øvrige postene beregnes med hensyn til fordelingen 
i utvalget (ordnet etter næringsundergruppe og samme 
størrelsesgruppe med hensyn til omsetning, driftskost-
nad eller annen relevant fordelingsnøkkel). 
 
Foretak med omsetning ifølge Moms- 
registeret eller Næringsundersøkelsen 
AN-postene er estimert med omsetning som nøkkel for 
de foretakene utenom utvalget hvor omsetning er hen-
tet fra Momsregisteret eller fra Næringsundersøkelsen 
(dvs. henholdsvis 25 331 og 554 foretak, se pkt. 3.4). 
 
Sysselsettingstall 
For de foretakene som har levert fullstendig sett av AN 
med tilleggsskjema (utvalget), er sysselsettingstall 
hentet enten fra Statistisk sentralbyrås tilleggsskjema 
til AN eller beregnet på bakgrunn av lønnskostnader 
eller hentet fra Enhetsregisterets arbeidstaker-/arbeids-
giverdel (AA-registeret). Det samme gjelder for de 
foretakene hvor vi har benyttet utskrift fra årsregnskap 
fra Regnskapsregisteret. 
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Sysselsettingstall for de øvrige foretakene er enten 
hentet inn gjennom Statistisk sentralbyrås Næringsun-
dersøkelse eller fra AA-registeret. 
 

 

4. Begreper, kjennemerker 
og grupperinger 

 
4.1. Definisjon av de viktigste begrepene  
Foretak  
I Standard for næringsgruppering (SN) er et foretak 
den minste kombinasjon av juridiske enheter som pro-
duserer varer eller tjenester, og som til en viss grad har 
selvstendig beslutningsmyndighet. 
 
Bedrift  
I SN er bedrift definert som en lokalt avgrenset funk-
sjonell enhet hvor det hovedsakelig drives aktiviteter 
som faller innenfor en bestemt næringsgruppe. 
 
For bygge- og anleggsvirksomhet er det ikke mulig å 
tilfredsstille bedriftsdefinisjonens generelle krav om at 
virksomheten skal være lokalt avgrenset. I stedet for 
standardens lokalorienterte bedriftsbegrep blir det for 
bygge- og anleggsvirksomhet nyttet et bransjeorientert 
begrep. Ved oppdeling av et bygge- og anleggsforetak i 
flere bedrifter har vi som regel bare tatt hensyn til 
hvilke næringsgrupper foretaket arbeider i, og sett bort 
fra om virksomheten foregår innenfor et avgrenset 
geografisk område, f.eks. en kommune, eller om den 
drives over hele landet. Bare for store entreprenør-
firmaer som har opprettet permanente avdelingskontor 
i visse landsdeler, er en virksomhet innen samme 
næringsgruppe delt opp i flere enheter med en bedrift 
for hvert av de områder avdelingskontorene dekker. 
Avdelingskontor som er opprettet for å administrere 
byggearbeidet på et bestemt prosjekt, er derimot ikke 
betraktet som permanent selv om prosjektet er av en 
slik størrelse at arbeidet strekker seg over flere år. 
 
Private bygge- og anleggsbedrifter er selvstendige be-
driftsenheter innenfor næringen bygg og anlegg, med 
unntak av statlig og kommunal bygge- og anleggs-
virksomhet utført i egen regi. 
 
Beliggenhet 
Beliggenheten er i samsvar med kommuneinndelingen 
pr. 1. januar 1995. I enkelte næringer kan et foretak 
drive virksomheter i flere kommuner og fylker uten å 
være delt i flere bedrifter. I slike tilfeller er foretakets 
samlede virksomhet registrert der foretaket har sin 
kontoradresse. 
 
4.2. Definisjon av de viktigste kjennemerkene  
Eiere uten fast lønn som daglig arbeider i  
foretaket 
Eiere omfatter eiere av enkeltmannsfirma eller ansvar-
lig selskap, familiemedlemmer uten fast lønn som dag-

lig arbeider i foretaket o.l. Medeiere i aksje- og andels-
lag som har lønnet arbeid i foretaket er ikke inkludert. 
Det er heller ikke familiemedlemmer til eiere av en-
keltmannsfirma eller ansvarlig selskap når de har fast 
avtalt lønn. 
 
Lønnstakere  
Med lønnstakere regnes alle personer som arbeider for 
arbeidsgiveren, som har en ansettelseskontrakt og som 
mottar kompensasjon for utført arbeid i form av lønn, 
gasje, honorarer, gratiale, naturalytelser o.l. Midlerti-
dig fraværende på grunn av sykdom, ferie, arbeidskon-
flikt o.l. er med, mens fraværende på grunn av militær-
tjeneste er holdt utenfor. 
 
Sysselsetting  
Med sysselsetting menes summen av eiere og lønns-
takere. Personer med mer enn ett arbeidsforhold vil 
kunne være talt med som sysselsatt i flere næringer. 
Sysselsettingstallene gjelder gjennomsnittlig antall 
sysselsatte i året. 
 
Årsverk  
Tallene omfatter antall årsverk utført av lønnstakere i 
foretaket. 
 
Handelsvarer 
Handelsvarer er varer som selges videre uten noen 
bearbeiding i bedriften. 
 
Omsetning  
Omsetning eller salgsinntekter er definert som summen 
av godtgjørelse for tjenesteytende virksomhet utført for 
kunder, salg av handelsvarer og bruttoinntekt av annen 
næringsvirksomhet. Merverdiavgift er ikke med i talle-
ne. 
 
Lønnskostnader 
Lønnskostnader omfatter lønn, feriepenger, honorarer 
o.l., arbeidsgiveravgift til folketrygden, innberetnings-
pliktige pensjonskostnader og andre personalkost-
nader. Lønnskostnader omfatter ikke godtgjørelse til 
eiere av enkeltmannsforetak eller ansvarlige selskap og 
til familiemedlemmer uten fast lønn. 
 
Produksjonsverdi 
Med produksjonsverdi menes omsetning korrigert for 
endringer i beholdning av ferdige varer, varer i arbeid 
og varer og tjenester kjøpt for videresalg. Kjøp av varer 
og tjenester for videresalg er trukket fra, mens aktiver-
te egne investeringsarbeid er lagt til.  
 
Bearbeidingsverdi 
Som bearbeidingsverdi regnes summen av produk-
sjonsverdi fratrukket kjøp av varer og tjenester (for 
andre varer og tjenester enn de som er kjøpt for vide-
resalg) og spesielle offentlige avgifter, samt korrigert 
for endringer i beholdningen av råvarer og konsumva-
rer. Spesielle offentlige tilskudd for tilvir- 
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kede/solgte varer og andre offentlige tilskudd/refusjo-
ner er inkludert. 
 
Betalt til underleverandører 
Her inngår den delen av total varekostnad (post 400 og 
ev. andel av andre poster i AN) som omfatter alle kost-
nader pådratt i året ved at deler av en jobb/prosjekt for 
kunder settes bort til underleverandører /underentre-
prenører, forutsatt at foretaket er hovedentreprenør. 
Kostnader vedrørende bortsatt arbeid for egen drift 
inngår ikke. 
 
Prosjektspesifikasjon 
Verdi av bygge- og anleggsarbeid 
For å unngå dobbelttelling av verdien av prosjektarbeid 
er det kun lagt til grunn bygge- og anleggsvirksomhet 
fakturert direkte til byggherre og egne aktiverte inves-
teringsarbeid i bygg og anlegg. 
 
Produksjonsverdien for de enkelte prosjektgruppene 
omfatter verdien av alt arbeid som er utført i direkte 
tilknytning til prosjektet fra tilrigging, graving, spreng-
ning til planering og opprydding. Ved utbygging av 
større boligfelter, store industrianlegg o.l. er felles 
anlegg for veier, vann og kloakk, kabler mv. regnet 
som anlegg, mens den delen av grunnarbeidet som har 
direkte tilknytning til det enkelte bygg, er ført på den 
tilsvarende byggkategori. 
 
Boligbygg   
Denne gruppen omfatter foruten rene boligbygg også 
kombinerte bygg hvor minst 50 prosent av byggets 
brutto gulvareal er bestemt til boligformål. Gruppen 
omfatter videre garasjer, uthus og andre mindre hus 
som nyttes i direkte tilknytning til bolig. Hytter, som-
merhus og andre fritidshus er også tatt med her. 
 
Andre bygg  
Omfatter blant annet landbruksbygg, dvs. drifts-
bygninger for jordbruk, hagebruk og gartneri mv. Vide-
re inngår kontor- og forretningsbygg. Ekspedisjonsbygg 
og terminaler, og andre samferdselsbygg som rutebil-
stasjoner, jernbanestasjoner mv. er også tatt med her. 
Gruppen omfatter også skolebygg, biblioteker, museer, 
sykehus, barnehager o.l., samt industri-bygg, hoteller, 
restauranter, kinoer, idrettsbygg o.l. 
 
Anlegg 
Anlegg deles inn i følgende grupper: 
• Veier og gater (inklusiv broer) 
• Jernbaner, forstadsbaner o.l. (inklusiv broer) 
• Havne-, fyr- og moloanlegg (inklusiv kaier) 
• Vann- og kloakkanlegg 
• Overføringslinjer, inklusiv sekundærstasjoner, trans-

formatorstasjoner etc. 
• Damanlegg, tunneler, kraftstasjoner mv. 
• Telekommunikasjon 
• Anlegg for industri og bergverk 
• Flyplasser, idrettsanlegg  og friluftsanlegg 

• Anlegg for jord- og skogbruk 
• Anlegg for fiske og oppdrett 
• Landbaserte olje- og gassanlegg 
• Militære anlegg 
• Andre anlegg: Her føres anlegg som ikke er nevnt 

noe annet sted. 
 
Nybygg 
Alt byggearbeid som omfatter oppførelse av nye byg-
ninger, regnes som nybygg. 
 
Rehabilitering av bygg og anlegg 
Som rehabilitering regnes utbedring/påkostning, om-
bygging, reparasjon og vedlikehold. Omfatter rehabili-
teringsoppdraget også tilbygg/påbygg, føres prosjektet 
på nybygg dersom tilbygget/påbygget utgjør mer enn 
50 prosent av verdien på prosjektet. Som rehabilite-
ringsinvesteringer regnes påkostninger som øker verdi-
en og/eller levetiden til eksisterende bygg og anlegg. 
 
Reparasjons- og vedlikeholdsarbeid 
Som reparasjons- og vedlikeholdsarbeid regnes alt 
løpende reparasjons- og vedlikeholdsarbeid på eksiste-
rende bygg og anlegg, dvs. arbeid som ikke fører an-
leggsmiddelet til en bedre stand enn tidligere.  
 
Investering 
Som investering er regnet anskaffelser av fast kapital 
som bygninger og anlegg (unntatt boliger), maskiner, 
verktøy, redskap, inventar og transportmidler (unntatt 
til privat bruk), både nye og brukte. Påkostninger er 
lagt til, mens salg av brukt realkapital er trukket fra. 
Investering oppgis med fradrag for inngående merver-
diavgift og med tillegg av investeringsavgift. 
 
Nyinvesteringer 
Nyinvesteringer omfatter alle nyervervede varige 
driftsmidler som er anskaffet og ferdigstilt i løpet av 
året, eksklusiv investeringer i uberørt eiendom. Ved 
kjøp benyttes kostpris, ved egenproduksjon benyttes 
produksjonskost for verdsettelsen av driftsmiddelet. 
Anskaffelser ved finansiell leasing er inkludert der 
driftsmiddelet er ført som eiendel i balansen. 
 
Salg av driftsmidler 
Salg av driftsmidler er beregnet til salgsverdien 
(erstatningssummen) ved realiseringer av brukte 
driftsmidler i løpet av året. Beløpet er inklusiv investe-
ringsavgift. Driftsmiddelet anses som solgt når det er 
levert. 
 
Påkostninger på egne aktiva 
Dette omfatter verdien av alle aktiverte påkostninger 
og hovedreparasjoner som er kjøpt og utført av andre 
og/eller foretatt med egne ansatte på egne drifts-
midler. Det forutsettes at slike påkostninger øker effek-
tiviteten/verdien av og/eller forlenger levetiden til 
driftsmiddelet. Ved kjøp vurderes påkostningen til 
kjøpspris, ved egenproduksjon til produksjonskost. 
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4.3. Standard grupperinger 
Standard for næringsgruppering SN94 
Gjeldende Standard for næringsgruppering (SN94) i 
Statistisk sentralbyrå bygger på EUs standard NACE 
Rev. 1. Denne er publisert i serien NOS (Norges offisi-
elle statistikk) C 182 (1994).   
 
 

5. Feilkilder og usikkerhet 
 
5.1. Innsamlings- og bearbeidingsfeil 
Resultatene fra en statistisk undersøkelse vil som regel 
inneholde visse innsamlings- og bearbeidingsfeil. Inn-
samlingsfeil oppstår ved at oppgavegiveren på grunn 
av glemsel, misforståelse av spørsmål e.l. gir feil svar. 
Bearbeidingsfeil er feil ved koding eller feil som opp-
står ved overføring av opplysninger fra spørreskjemaet 
til maskinlesbart medium eller under revisjonen. 
 
5.2. Utvalgsfeil 
• Skjevheter i utvalget (f.eks. misvisende stratifise-

ring) kan medføre feil for de variablene hvor det 
ikke er innhentet opplysninger for alle enhetene i 
populasjonen. Man antar eksplisitt ved impute-
ringen at foretak utenfor utvalget har lik kostnads- 
og inntektsstruktur som foretak i utvalget (jf. dek-
ningsgradene, pkt. 3.3). 

• Frafall. I skjemabaserte undersøkelser vil det alltid 
være et visst frafall. Dette fordi noen oppgavegivere 
enten ikke returnerer sine skjema eller returnerer 
dem i ufullstendig utfylt stand. Foretak som ikke re-
turnerer sine skjema behandles på samme måte som 
foretakene som ikke er med i utvalget. 

 
5.3. Ikke-utvalgsfeil 
Feil i de administrative registrene er vanskelig å anslå 
men antas ikke å representere noen vesentlig feilkilde. 
Eksempel på registerfeil kan være manglende oversikt 
over geografiske inndelinger av virksomhetene. Dette 
gjør det vanskelig å fordele inntekter og kostnader på 
region.             
 
 

6 Sammenlignbarhet og 
sammenheng 

 
6.1. Sammenlignbarhet over tid og sted 
Ved sammenligning mot tidligere publiserte tall for 
1998 skal en være oppmerksom på at ajourføring av 
næring i Bedrifts- og foretaksregisteret har medført 
revideringer av statistikken for 1998. Tall for 1998 i 
denne publikasjonen er rettet opp ifølge revideringene 
og kan derfor avvike fra det som tidligere er publisert. 
 
6.2. Sammenheng med annen statistikk 
Strukturstatistikken for bygge- og anleggsvirksomhet er 
en del av Statistisk sentralbyrås næringsstatistikk som 

dekker de fleste næringer. I tillegg til strukturstatistikk 
publiseres det også ulike korttidsstatistikker for de 
enkelte næringer. Disse viser tall for kortere tidsrom 
enn et år og vanligvis for hele landet under ett. For 
bygge- og anleggsvirksomhetene utgis det også kvar-
talsvis produksjonsindeks og ordrestatistikk, månedlig, 
kvartalsvis og årlig byggearealstatistikk,  samt termin-
vis omsetningsstatistikk. Det vises i denne sammen-
heng til publikasjonen Bygginfo som utgis månedlig og 
inneholder konjunkturindikatorer for bygge- og an-
leggsmarkedet.  
 
Strukturstatistikken benyttes i nasjonalregnskapet og 
som datagrunnlag for trekking av utvalg for ordre- og 
produksjonsstatistikken for bygg og anlegg.  
 
 

7. Tilgjengelighet 
 
7.1. Internettadresse 
http://www.ssb.no/stbygganl/ 
Dersom en ønsker å bestille tabeller eller trenger mer 
informasjon, ta kontakt med:  
Seksjon 460 ved Statistisk sentralbyrå, tlf. 62 88 54 82,  
e-post: ssb@ssb.no, faks 62 88 54 62. 
 
7.2. Språk 
Norsk (bokmål) og engelsk. 
 
7.3. Publikasjoner 
Statistikken offentliggjøres hvert år i Dagens statistikk 
på internett, samt i Norges offisielle statistikk (NOS). 
Viktige resultater offentliggjøres også i andre publika-
sjoner fra SSB, inkludert Statistisk årbok, Økonomiske 
analyser og Økonomisk utsyn.  
 
7.4. Lagring og anvendelser for 

grunnmaterialet 
Mikrodata, informasjon om utvalgsenheter og popula-
sjon lagres midlertidig i programspråket SAS og lang-
tidslagres som tekstfiler.  
 
7.5. Annen dokumentasjon 
Bjerkseth, M. S. (1997): Evaluering av ny metode for 
utarbeidelse av strukturstatistikk ved seksjon 460. No-
tater 97/4, Statistisk sentralbyrå. 
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1. Main results and use of 
the tables 

 
1.1. Main results 
Enterprises 
Construction activities had a total of 33 808 enterprises 
and employed 136 456 persons in 1999. This includes 
private, state-owned and independent municipal en-
terprises. The enterprises had a total turnover of 
132 232 million kroner and paid out 35 759 million 
kroner in compensation of employees. Growth com-
pared with 1998 was 5.2 and 9.3 per cent respectively, 
while the number of persons employed increased by 
4.2 per cent. Production value amounted to 126 730 
million kroner while the added value was 44 131 mil-
lion kroner in 1999. At approximately 96 and 33 per 
cent respectively, they account for almost the same 
percentage of the turnover as in 1998. Investment 
amounted to 2 661 million kroner, a decrease of 1.6 
per cent compared with 1998. 
 
Local KAUs 
The construction industry had 34 345 local KAUs em-
ploying 135 483 persons in 1999. This includes the 
private sector, and local KAUs which are part of the 
state, state-owned, municipal business undertakings 
and independent council enterprises. The local KAUs 
had a turnover of 128 570 million kroner and paid out 
35 161 million kroner in compensation of employees. 
Growth compared with 1998 was 4.5 and 9.0 per cent 
respectively, while the number of persons employed 
increased by 4.3 per cent. Investments amounted to 2 
935 million kroner, an increase of 13.2 per cent com-
pared with 1998. 
 
Public construction projects 
The turnover of government construction work came to 
11 217 million kroner in 1999. For public construction 
work turnover is defined as total costs. Own account 
construction work by the central government came to 6 
057 million kroner. Construction work performed by 
the Public Roads Administration for the counties was 1 
195 million kroner. Own account construction work by 
the municipalities amounted to 3 695 million kroner. 
 
1.2. Use of the tables 
When making comparisons to previously published 
figures for 1998 it must be kept in mind that the 
updating on industries in the Central Register of Estab-
lishments and Enterprises have caused revisions in the 
1998 statistics. Statistics for 1998 in this publication 
have been corrected according to the revisions and 
may therefore deviate from what was previously pub-
lished.  
 

2. Background and pur-
pose 

 
2.1. Purpose and history 
The statistics show the structure of Section F 
Construction on the basis of statistics from the 
financial year 1999. The statistics were first published 
in 1965, and have been published in the present form 
since 1995.  
 
2.2. Users and applications  
The annual structural statistics are based on the data 
needs of the National Accounts (NR) and in accordance 
with the EU regulation on structural statistics. In 
addition, ministries and various trade organizations 
want and need statistical data. Business and industry 
and other users also commission customized wholesale 
and retail trade statistics from Statistics Norway, 
primarily at the municipal level. 
 
 

3. System and  
implementation 

 
3.1. Scope 
Construction statistics are organized according to the 
NACE3 standard. 
 
The EU's structural regulation primarily requires 
statistics at the enterprise level. Out of consideration to 
the national accounts and other Norwegian users, local 
kind-of-activity unit (KAU) statistics have been com-
piled for the variables employment, turnover, 
compensation of employees and gross investments. 
 
The statistics are divided into the following groups: 
A: Private construction activities 
 State and state-owned enterprises 
 Municipal business undertakings and independent 

council enterprises 
B: State construction work for own account 
C: Construction work performed by the Public Roads 

Administration for county authorities 
D: Municipal construction work for own account 
 
Construction activities performed by the central or 
local authorities on their own account do not include 
Army construction activities for own account. More-
over, the statistics do not include proprietary building 
and construction activities performed for own account 
by enterprises that belong to other industry divisions, 
e.g. construction activities performed by employees of 
industrial companies. The only exception to this rule 

                                                      
3 The Standard Industrial Classification (SN94) in Statistics Norway, 

which is based on the EU standard NACE Rev. 1. This standard is 
published in the Official Statistics of Norway (NOS) series C 182. 
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applies to a few electric power plants where power 
development activities have been organized into local 
KAUs spun off from power supply activities. 
 
Production of prefabricated houses and building mate-
rials, the construction and repair of oil platforms and 
modules (except for the production of concrete plat-
forms etc.) is according to the Standard Industrial 
Classification classified as manufacturing (industry 
class 20.30 and industry subclass 35.114). Statistics for 
these are found in the publication NOS Manufacturing 
Statistics. 
 
3.2. Data sources 
The statistics are based on General Trading Statements 
for 1999 (AN, appendix to tax return, see appendix A 
here) and a supplementary form (appendix B) for a 
sample of construction enterprises. Information4 on 
other enterprises is obtained via the Register of Annual 
Company Accounts in Brønnøysund, the census of en-
trepreneurs liable to Valued Added Tax (the VAT Reg-
ister) and the Industry Survey in Statistics Norway 
(appendix C). See also the overview in section 3.4. 
 
The Central Register of Establishments and Enterprises 
was used to obtain information. The Vat Register, Cen-
tral Coordinating Register for Legal Entities and vari-
ous information from trade organizations and direct 
input from certain enterprises are used to update the 
Central Register of Establishments and Enterprises. 
 
Special questionnaires for the construction activity of 
state agencies (appendix D) and for such activities in 
the municipalities (appendix E) were used. 
 
3.3. Sample 
The population is divided into sub-populations called 
strata. Because we do not have all the data for all the 
units covered by the statistics, some estimates must be 
made. These estimates are based on the available data 
in the various strata. The population is organized ac-
cording to the following strata before the estimates are 
undertaken: 
 
Division: 20 groups, all classes/subclasses 

in NACE division 45 the lowest 
level (4- or 5-digit level) 

Age 3 groups, commenced 1990 or 
 earlier, 1991-1995 and 1996-
1999 
Types of enterprise 2 groups (single local KAU and 
 multi-local KAU enterprises) 
Turnover 1, 2 or 3 groups.  

For each combination of 
class/subclass x age group x en-
terprise type the enterprises are 

                                                      
4 Further details in section 3.7. 

stratified according to size of 
turnover: 
− the youngest age group has 1 

turnover group 
− the intermediate age group 

has 2 turnover groups. (If 
there are fewer than 25 enter-
prises in a stratum, they are 
made into 1 turnover group.) 

− the oldest age group has 3 
turnover groups. (If there are 
fewer than 25 enterprises in a 
stratum, they are made into 1 
turnover group. If there are 
more than 25, but fewer than 
50 enterprises, they are made 
into 2 turnover groups.) 

 
This yields a maximum of 12 strata per division and 
altogether 203 strata. 
 
The 7 enterprises in the population with the largest 
turnover are always included in the sample for the 
enterprises in the oldest and intermediate age groups. 
These 7 enterprises make up a separate turnover group 
for both single and multi-local KAU enterprises for 
each subclass (4- or 5-digit NACE). These turnover 
groups thus become full census strata. Of the alto-
gether 203 strata there were 40 full census strata. 
 
3.4. Collection of data 
A complete set of statements (AN with supplementary 
forms) was obtained from 1 364 enterprises. For the 
other enterprises, sales figures and other essential ac-
counting data were obtained for 6 559 enterprises 
from annual accounts in the Register of Annual Com-
pany Reports in Brønnøysund. Sales figures were fur-
thermore obtained for 25 331 enterprises from the 
"VAT Register" and the turnover of the other 554 en-
terprises was obtained with the aid of the Industry 
Survey in Statistics Norway. 
 
This way, information from all enterprises is obtained. 
An overview of data collection shows the following: 
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Population, construction 1999 

Source 1999 Enterprise Turnover 
 Total Percentage Million kroner Percentage 

Total NACE 45 33 808 100.0 132 232 100.0 
Complete set of AN with supplementary forms (the sample) and 
employment, possibly from the Central Coordinating Register for 
Legal Entities 

1 364 4.0 51 252 38.8 

Register of Annual Company Accounts in Brønnøysund and em-
ployment from the Central Coordinating Register for Legal Entities 

6 559 19.4 48 375 36.6 

Statistics Norway's Industry Survey 554 1.6 1 651 1.2 
Register data (turnover from the Vat Register, employment from 
Central Coordinating Register for Legal Entities) 

25 331 74.9 30 954 23.4 

 
3.5. Reporting and record keeping burden 
Estimated usage of time for each respondent filling out 
and returning the questionnaire on paper is about 35 
minutes, equivalent to a total of 2 295 hours, or 306 
workdays.   
 
3.6. Control and revision process 
Checks and corrections of the General Trading State-
ments (AN) for the enterprises included in the sample 
were undertaken, including the form in which addi-
tional information is given per local KAU. The particu-
larly critical control items are industry code, employ-
ment, turnover, compensation of employees, other 
operating expenses and operating profit/loss as well as 
various breakdowns of turnover and own investment 
projects by region and type of project. Merchandise 
costs, gross profits on merchandise and gross invest-
ment figures are also checked and revised. 
If necessary, the respondent is contacted. 
 
3.7. Estimation methods 
We first stratified the population (cf. section 3.3) and 
then drew a representative sample. AN with supple-
mentary forms were collected from the enterprises in 
the sample (1 364 enterprises). Afterwards we used 
the existing data from the annual accounts according 
to the Register of Annual Company Accounts and split 
them up into respective subitems according to the rela-
tive shares shown in the data from the AN sample. We 
subsequently took data according to the Industry Sur-
vey and from the Vat Register into account in the sta-
tistical calculation.  
 
Limited companies outside the sample 
Certain accounting information from the Register of 
Annual Company Accounts was obtained for limited 
companies outside the sample (i.e. 7 869 enterprises, 
see section 3.4). A number of the items in the Register 
of Annual Company Accounts are identical with infor-
mation in the AN and can therefore be obtained di-
rectly from the Register of Annual Company Accounts: 
 
9000  Operating income, total 
4295 Changes in stocks of finished goods/work in  
 process 

4005  Cost of purchased goods 
6000 Depreciation  
6050 Depreciation 
7700 Other expenses 
7830 Losses on accounts receivable 
9010 Operating expenditure 
9050 Operating profit 
9100 Profit before taxes 
8930 Contribution to group companies 
1390 Other fixed assets 
9300 Fixed assets, total 
9350 Current assets, total 
9400 Assets, total 
 
We also collect wages and salaries, total, (items no. 
5000 to 5900), the sum of research and development, 
concession, patents, licences, and goodwill (items no. 
1000, 1020 and 1080) and the sum of some fixed as-
sets (items no. 1105 to 1290). 
 
The other items are estimated according to the division 
in the sample (organized by subclass and same size 
groups with respect to turnover, operating expenditure 
or other relevant distribution keys). 
 
Enterprises with sales according to the VAT 
Register or Industry Survey 
The AN items are estimated with sales as a key for the 
enterprises outside the sample where sales are ob-
tained from the VAT Register or from the Industry 
Survey (i.e. 25 331 and 554 enterprises respectively, 
see section 3.4).  
 
Employment figures 
Employment figures for the enterprises that delivered a 
complete set of AN with supplementary forms (the 
sample) were obtained either from Statistics Norway's 
supplementary form to the AN or estimated on the 
basis of compensation of employees or taken from the 
Central Coordinating Register for Legal Entities em-
ployee/employer section (the AA register). The same 
applies to the enterprises for which we used transcripts 
from the annual accounts from the Register of Annual 
Company Accounts. 
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Employment figures for the other enterprises are either 
obtained through Statistics Norway's Industry Survey 
or from the AA Register. 
 
 

4. Terms, definitions and 
classifications 

 
4.1. Definition of the main terms 
Enterprise 
In the Standard Industrial Classification (SIC) an en-
terprise is the smallest combination of legal entities 
that is an organizational unit producing goods or ser-
vices, which benefits from a certain degree of auton-
omy in decision making. 
 
As regards construction activities, it is not possible to 
satisfy the definition's general criterion regarding a 
single location. Instead of the Standard's location-
based definition of KAU, building and construction 
activities use a concept based on the local KAU in-
volved. When dividing a building and construction 
enterprise into several KAUs, people have usually only 
considered the industrial groups in which the enter-
prise operates, and disregarded whether the activities 
take place within a limited geographical area, e.g. a 
municipality, or whether it is a nation-wide activity. It 
is usually only large-scale contractors that establish 
permanent branch offices in various parts of the  
country, making them members of one industrial group 
which is divided into several units with a local KAU in 
each of the areas covered by the branch offices. On the 
other hand, branch office established to administrate 
building activities related to particular projects are not 
considered permanent, even if the work stretches over 
several years. 
 
With the exception of state and municipal building and 
construction activities performed on the authorities' 
own account, private sector building and construction 
businesses are independent local KAUs under the in-
dustry division Construction.  
 
Location 
Location is according to municipal borders at 1 Janu-
ary 1995. In some industry divisions an enterprise can 
do business in several municipalities and counties 
without being divided into several KAUs. In such cases 
the enterprise's combined operations are registered 
where the enterprise has its office address. 
 
4.2. Definition of the main variables 
Owners without regular pay who work for the 
enterprise on a daily basis 
Owners include owners of sole proprietorships or gen-
eral partnerships and family members who work for 
the enterprise on a daily basis without receiving regu-
lar wages. Co-owners of limited companies and  
cooperatives who are paid for working for the  

enterprise are not included, nor are family members of 
owners of sole proprietorships or general partnerships 
when they receive regular wages.  
 
Employees 
Employees means all persons who work for the em-
ployer, have an employment contract and receive com-
pensation in the form of wages, pay, fees, bonuses, 
payment in kind, etc. Employees temporarily absent 
due to illness, holiday, labour disputes, etc. are in-
cluded, while employees absent because of military 
service are excluded. 
 
Employment  
Employment means the sum of owners and employees. 
Persons with more than one job could be counted as an 
employee in several industries. Employment statistics 
show the average number of persons employed that 
year. 
 
Man-years 
The figures include the number of man-years worked 
by the employees in an enterprise. 
 
Turnover  
Turnover or sales income is defined as the sum of re-
muneration for rendering services to customers, sales 
of merchandise and gross income from other activities. 
VAT is not included in the statistics. 
 
Merchandise 
Merchandise is goods bought and resold with no added 
value. 
 
Compensation of employees 
Compensation of employees includes wages, holiday 
pay, fees, etc., employer's national insurance contribu-
tion, reportable pension costs and other personnel 
costs. Compensation of employees does not include 
remuneration to owners of sole proprietorships or 
partnerships or to family members without regular 
wages. 
 
Production value 
Production value means sales corrected for changes in 
stocks of finished goods, work in progress, and goods 
and services purchased for resale. Purchases of goods 
and services for resale are deducted, while capitalized 
own investment work is added. 
 
Value added 
Value added is figured as the sum of production value 
less the purchase of goods and services (for other 
goods and services than those purchased for resale) 
and special public taxes, and corrected for changes in 
stocks of raw materials and consumer goods. Special 
public subsidies for manufactured/sold merchandise 
and other public subsidies/reimbursements are in-
cluded. 
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Paid to subcontractors 
Provided that the enterprise is the main contractor, this 
part includes the total cost of the goods (item 400 and 
percentage of other items in AN) which covers all costs 
incurred that year because parts of a job/project for 
customers were assigned to subcontractors. Costs con-
cerning outsourced work for own operations are not 
included. 
 
Project specification 
Value of construction work 
To avoid double counting of the value of the construc-
tion work, only the construction work invoiced directly 
to the building contractor and capitalized own invest-
ment work in construction have been used. 
 
The production value of the individual project groups 
includes the value of all work carried out in direct as-
sociation with the project, from rigging, excavating and 
blasting to levelling and clearing the area. In develop-
ing large residential estates, major industrial plants, 
etc. joint projects such as roads, water and sewer, cable 
installations etc. are considered construction projects, 
while the basic work directly associated with the indi-
vidual building is listed under the corresponding build-
ing category. 
 
Residential buildings   
In addition to buildings used solely for housing, this 
category also includes combination buildings in which 
at least 50 per cent of the building's total floor space is 
devoted to housing space. The group also includes 
garages, outbuildings and other small buildings used in 
direct connection with the housing unit. Holiday 
homes, summer cottages and other second homes are 
also included in this category. 
 
Other buildings 
This group includes inter alia agricultural buildings, 
i.e. outbuildings for agriculture, horticulture, market 
gardens etc. Office and commercial buildings are also 
included, as are shipping buildings, terminals and 
other transport buildings such as bus stations, railway 
stations, etc. The group furthermore includes school 
buildings, libraries, daycare centres, etc. and industrial 
buildings, hotels, restaurants, cinemas, sport facilities 
etc. 
 
Construction sites  
Construction sites are divided into the following 
groups: 
• Roads and streets (including bridges) 
• Railways, metros etc. (including bridges) 
• Port, lighthouse and pier structures (including 

quays) 
• Water and sewer systems 
• Transmission lines, including secondary stations, 

transformer stations etc. 
• Dams, tunnels, power stations etc. 

 

• Telecommunications 
• Manufacturing and mining works 
• Airports, sports facilities and recreation facilities 
• Agricultural and forestry plants 
• Fisheries and breeding plants 
• Shore-based oil and gas plants 
• Military installations 
• Other sites: Sites not mentioned anywhere else are 

listed here.  
 
New buildings 
All building work comprising the construction of new 
buildings is defined as new buildings. 
 
Rehabilitation 
Rehabilitation includes improvements/modernization, 
rebuilding, repairs and maintenance. If the rehabilita-
tion job also includes extensions/annexes, the project 
is categorized as a new building if the exten-
sions/annex comprises more than 50 per cent of the 
value of the project. Improvements that increase the 
value and/or the lifetime of existing buildings and 
facilities are considered rehabilitation investments. 
 
Repair and maintenance work 
Repair and maintenance work is considered to be all 
ongoing repair and maintenance work on existing 
buildings and facilities, i.e. work that does not improve 
the condition of the fixed assets. 
 
Investment 
Investment is the total value of new capital goods such 
as buildings and plant (except housing), machinery, 
tools, implements, equipment and vehicles (except for 
personal use), both new and used. Improvements are 
added while sales of used capital stock are deducted. 
Investment figures are minus incoming value added tax 
but include investment tax. 
 
New investments 
New investments include all newly acquired fixed as-
sets acquired and completed in the course of the year, 
excluding investments in unimproved property. In 
assessing the value of the business asset, cost price is 
used for purchases and production cost for own manu-
factures. Acquisitions through financial leasing are 
included when the asset is entered as an asset in the 
balance sheet. 
 
Sale of business assets 
Sale of business assets is estimated at the sales value 
(replacement value) upon realization of used business 
assets over the course of the year. The amount includes 
investment tax. The business asset is regarded as sold 
when it is delivered. 
 
Improvement of own assets 
This includes the value of all capitalized improvements 
and major repairs purchased and executed by others 



Bygge- og anleggsstatistikk 1999 Norges offisielle statistikk 

20 

and/or undertaken with own employees on own busi-
ness assets. A precondition is that such improvements 
increase the efficiency/value of and/or prolong the 
lifetime of the business asset. The improvement is es-
timated at purchase price at purchase or at production 
cost when manufactured. 
 
4.3. Standard classification 
The Standard Industrial Classification (SN94) 
The Standard Industrial Classification used in Statistics 
Norway, is based on the EU standard NACE Rev. 1. 
This standard is published in the Official Statistics of 
Norway (NOS) series C 182 
 
 

5. Sources of error and  
uncertainty 

 
5.1. Collection and processing errors 
The results of a statistical survey will as a rule contain 
some collection and processing errors. Collection errors 
occur when the provider of the data gives erroneous 
answers due to forgetfulness, misunderstanding of the 
question etc. Processing errors are errors from coding 
or errors that occur during the transferring of informa-
tion from the questionnaire to the machine-readable 
medium or during revision. 
 
5.2. Sampling errors 
• Imbalances in the sample (e.g. misleading stratifica-

tion) can cause errors for the variables for which in-
formation has not been obtained for all units in the 
population. Statistics Norway assumes explicitly by 
the imputation that enterprises outside the sample 
have the same cost and income structure as enter-
prises in the sample (cf. coverage degree, section 
3.3). 

 
• Non-response. Non-response will always be a factor 

in form-based surveys. This is because some re-
spondents either do not return their forms or return 
them incompletely filled out. The enterprises which 
do not return their forms are treated like the enter-
prises that are not in the sample.  

 
5.3. Non-sampling errors 
It is difficult to say how big this problem is. They are 
unlikely, however, to represent a significant source of 
statistical uncertainty or bias. 
 
 

6. Comparability and  
correlation 

 
6.1. Comparability over time and place 
When making comparisons to previously published 
figures for 1998 it must be kept in mind that the  
updating on industries in the Central Register of Estab-
lishments and Enterprises have caused revisions in the 
1998 statistics. Statistics for 1998 in this publication 
have been corrected according to the revisions and 
may therefore deviate from what was previously pub-
lished. 
 
6.2. Correlation with other statistics 
The structural statistics on construction activities are a 
part of Statistics Norway industrial statistics covering 
most industries. Short-term statistics are published for 
certain industries in addition to the structural statistics. 
These show figures for shorter periods than one year 
and usually for the entire country as a whole. 
 
A quarterly production index and order statistics, 
monthly, quarterly and annual building statistics and 
periodic sales statistics are also published for construc-
tion activities. See in this connection the monthly pub-
lication Bygginfo, which contains economic indicators 
for the building and construction market. 
 
 

7. Availability 
 
7.1. Internet address 
http://www.ssb.no/stbygganl_en/ 
If you wish to order tables or need more information, 
contact:  
Section 460 in Statistics Norway, tel. +47-62 88 54 82,  
e-mail: ssb@ssb.no, fax +47-62 88 54 62. 
 
7.2. Language 
Norwegian (bokmål) and English 
 
7.3. Publications  
The statistics is published every year in Dagens sta-
tistikk at the Internet and in Norges Offisielle Statistikk 
(NOS). Important results are also disseminated 
through other publications of Statistics Norway, includ-
ing the Statistical yearbook, Økonomiske analyser and 
Økonomisk utsyn.  
 
7.4. Storing and uses for basic material  
Primary data and the compiled statistics are stored 
temporarily in the programming language SAS, and 
stored permanently as text-files. 
 
7.5. Other documentation 
Bjerkseth, M.S. (1997): Evaluering av ny metode for 
utarbeidelse av strukturstatistikk ved seksjon 460. No-
tater 97/4, Statistisk sentralbyrå (in Norwegian only). 
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1. Hovedtall etter næringsundergruppe. Bedrifter1. 1998 og 1999

 
 

Næringsundergruppe Antall bedrifter Sysselsatte Omsetning Lønnskostnader Investeringer
1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999

Mill. kr2

45 Bygge- og anleggsvirksom-
het i alt. . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 124 34 345 129 919 135 483 123 067,2 128 570,2 32 271,8 35 161,2 2 593,5 2 935,4

45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . 3 414 3 522 8 730 9 273 7 343,8 7 789,5 1 757,4 1 973,0 486,9 265,3
45.11  Riving av bygninger og flytting av 

masse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 414 3 522 8 730 9 273 7 343,8 7 789,5 1 757,4 1 973,0 486,9 265,3
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksom-

het . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 639 16 446 65 113 67 701 70 066,7 71 507,5 16 587,9 17 810,9 1 393,1 1 857,3
45.21  Oppføring av bygninger og andre 

konstruksjoner . . . . . . . . . . . . . . . 11 595 11 443 46 222 47 907 52 702,7 54 230,9 11 687,5 12 588,8 752,6 1 189,8
45.211 Oppføring av bygninger. . . . . . . . 11 101 10 916 40 898 42 154 45 436,0 46 438,9 9 825,0 10 503,1 702,4 1 089,4
45.212 Oppføring av andre konstruksjoner 494 527 5 324 5 753 7 266,7 7 792,1 1 862,5 2 085,7 50,2 100,4
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 130 1 094 3 904 4 022 2 831,6 2 831,8 858,0 897,4 83,2 46,3
45.221 Blikkenslagerarbeid. . . . . . . . . . . . 781 761 2 744 2 807 1 830,9 1 835,3 587,0 613,3 70,6 36,9
45.229 Takarbeid ellers. . . . . . . . . . . . . . . 349 333 1 160 1 215 1 000,7 996,4 271,0 284,0 12,6 9,4
45.23  Bygging av veier, flyplasser og 

idrettsanlegg  . . . . . . . . . . . . . . . . 272 268 3 019 3 118 4 205,2 3 990,3 1 008,2 1 016,2 186,5 142,5
45.24  Bygging av havne- og damanlegg 20 20 421 410 507,0 546,7 146,2 152,5 5,1 13,0
45.25  Annen spesialisert bygge- og an-

leggsvirksomhet. . . . . . . . . . . . . . 3 622 3 621 11 547 12 244 9 820,2 9 907,8 2 888,0 3 156,1 365,8 465,7
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . 5 592 5 681 38 959 41 038 34 583,5 37 893,9 11 070,0 12 316,6 461,1 551,4
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . 2 542 2 596 24 989 26 643 19 638,1 22 863,6 7 298,8 8 324,4 273,7 397,7
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . 98 92 671 626 473,7 512,6 175,0 176,2 -0,3 4,2
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 856 2 887 12 943 13 448 14 001,8 14 235,5 3 510,4 3 740,3 174,9 145,8
45.34  Annen bygginstallasjon . . . . . . . . 96 106 356 321 469,9 282,1 85,8 75,6 12,7 3,8
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og 

konstruksjoner . . . . . . . . . . . . . . . 7 784 8 023 15 035 15 392 9 395,0 9 659,5 2 355,2 2 510,6 157,5 166,0
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . 46 57 62 79 31,9 33,0 7,7 9,4 0,6 1,8
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . 4 200 4 360 5 874 6 143 3 283,1 3 522,2 579,2 661,7 56,2 56,9
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . 889 868 1 574 1 576 1 193,3 1 140,9 256,0 270,9 14,1 16,5
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . 2 360 2 437 6 701 6 838 4 295,6 4 451,4 1 340,6 1 416,8 80,1 82,6
45.441 Malerarbeid  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 067 2 127 5 613 5 742 3 320,1 3 441,3 1 093,0 1 169,3 57,8 43,8
45.442 Glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . 293 310 1 088 1 096 975,5 1 010,1 247,6 247,5 22,3 38,8
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger 289 301 824 756 591,1 512,0 171,6 151,7 6,5 8,2
45.5  Utleie av bygge- og anleggs-

maskiner med personell. . . . . . . . 695 673 2 082 2 079 1 678,3 1 719,9 501,3 550,2 94,8 95,4
1 Tallene inkluderer private bedrifter, og bedrifter tilhørende statforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommuneforetak.  2 Merverdiavgift er ikke
inkludert.  
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2. Hovedtall, etter sysselsettingsgruppe og næringshovedgruppe. Bedrifter1. 1999

1 Tallene inkluderer kun private bedrifter, og bedrifter tilhørende statforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommuneforetak.   2 Merverdiavgift er 
ikke inkludert.  

 

3. Hovedtall for næringshovedområdet, etter fylke. Bedrifter1. 1999

1 Tallene inkluderer kun private bedrifter, og bedrifter tilhørende statforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommuneforetak.   2 Merverdiavgift er 
ikke inkludert.   3 Svalbard, Jan Mayen og den norske kontinentalsokkel.  

Næringshovedgruppe NACE Bedrifter med sysselsetting
I alt -2 3-4 5-9 10-19 20-29 30-

45      Antall bedrifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 345 25 540 3 019 3 063 1 628 494 601
  Sysselsatte personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 483 25 754 10 270 20 224 21 735 11 711 45 789
  Omsetning. Mill. kr2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 570,2 14 634,5 8 135,7 17 348,8 20 369,2 11 957,9 56 124,1
  Lønnskostnader. Mill. kr . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 161,2 1 707,2 2 437,8 5 376,2 6 288,1 3 542,8 15 809,2
  Investeringer. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 935,4 410,4 226,5 445,5 504,8 260,9 1 087,4

45.1     Antall bedrifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 522 2 733 327 278 121 38 25
  Sysselsatte personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 273 2 671 1 116 1 788 1 649 912 1 137
  Omsetning. Mill. kr2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 789,5 1 573,3 840,5 1 487,9 1 548,3 959,5 1 380,0
  Lønnskostnader. Mill. kr . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 973,0 156,9 245,9 454,9 468,0 269,5 377,8
  Investeringer. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265,3 73,1 38,5 56,2 42,1 29,6 25,7

45.2     Antall bedrifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 446 12 373 1 415 1 381 751 214 312
  Sysselsatte personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 701 12 548 4 770 9 142 9 979 5 089 26 173
  Omsetning. Mill. kr2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 507,5 7 185,9 3 751,2 8 071,7 9 997,3 5 770,9 36 730,4
  Lønnskostnader. Mill. kr . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 810,9 843,1 1 137,3 2 429,8 2 826,3 1 499,4 9 075,0
  Investeringer. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 857,3 235,5 133,8 269,3 350,6 172,4 695,8

45.3     Antall bedrifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 681 3 041 720 923 578 190 229
  Sysselsatte personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 038 3 225 2 481 6 160 7 735 4 490 16 947
  Omsetning. Mill. kr2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 893,9 2 566,3 2 218,3 5 541,4 6 892,5 4 209,9 16 465,5
  Lønnskostnader. Mill. kr . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 316,6 377,6 643,7 1 708,2 2 330,5 1 404,9 5 851,7
  Investeringer. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551,4 32,0 27,1 61,5 71,0 42,4 317,5

45.4     Antall bedrifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 023 6 881 500 416 157 42 27
 Sysselsatte personer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 392 6 797 1 704 2 704 2 094 982 1 111
 Omsetning. Mill. kr2 9 659,5 3 008,4 1 174,5 1 920,6 1 702,4 766,6 1 087,0
 Lønnskostnader. Mill. kr 2 510,6 288,2 359,7 661,4 571,6 285,1 344,5
 Investeringer. Mill. kr2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166,0 50,9 19,2 36,4 28,2 12,1 19,1

45.5    Antall bedrifter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673 512 57 65 21 10 8
 Sysselsatte personer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 079 513 199 430 278 238 421
 Omsetning. Mill. kr2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 719,9 300,7 151,2 327,1 228,8 251,1 461,1

 Lønnskostnader. Mill. kr  . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,2 41,4 51,2 121,8 91,6 84,0 160,2
 Investeringer. Mill. kr2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,4 18,9 7,9 22,1 12,9 4,3 29,3

Antall bedrifter Sysselsatte Omsetning Lønnskostnader Investeringer
Mill. kr2

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 345 135 483 128 570,2 35 161,2 2 935,4

Østfold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 032 8 115 7 342,1 2 053,5 183,4
Akershus . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 463 10 582 10 463,9 2 587,9 247,5
Oslo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 181 20 943 27 699,7 6 608,5 590,7
Hedmark. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 576 5 064 4 114,6 1 176,5 87,9
Oppland . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 872 5 651 4 258,0 1 235,5 101,0
Buskerud. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 508 7 691 6 883,7 1 857,5 183,1
Vestfold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 877 6 694 5 696,5 1 668,8 133,3
Telemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 424 4 925 4 095,7 1 225,9 89,6
Aust-Agder . . . . . . . . . . . . . . . . 901 2 622 1 996,7 593,1 43,2
Vest-Agder . . . . . . . . . . . . . . . . 1 237 4 756 4 497,6 1 242,9 152,9
Rogaland. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 511 11 035 10 581,2 2 941,5 287,0
Hordaland. . . . . . . . . . . . . . . . . 3 065 13 335 12 064,9 3 576,5 205,4
Sogn og Fjordane . . . . . . . . . . . 1 092 3 351 2 776,9 751,1 77,0
Møre og Romsdal . . . . . . . . . . . 1 974 6 616 5 765,2 1 612,7 112,3
Sør-Trøndelag . . . . . . . . . . . . . . 1 697 8 459 7 761,0 2 286,3 149,3
Nord-Trøndelag. . . . . . . . . . . . . 796 3 145 2 567,5 756,9 66,7
Nordland. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 541 6 211 5 012,7 1 503,8 107,5
Troms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 088 4 308 3 545,4 1 024,0 77,8
Finnmark. . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 1 751 1 249,3 368,4 27,9
Andre norske områder3  . . . . . . 12 229 197,5 90,0 11,9
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4. Hovedtall for statlig og kommunal bygge- og anleggsvirksomhet. 1998 og 1999

 

5. Hovedtall, etter næringsundergruppe. Foretak1. 1998 og 1999

 

Næringsundergruppe Sysselsatte Omsetning1 Lønnskostnader
1998 1999 1998 1999 1998 1999

Mill. kr2

Statens bygge- og anleggsarbeid for egen regning . . . . . . . . . . 6 376 6 357 5 843,4 6 056,8 2 254,8 2 416,9
Anleggsarbeid utført av Statens vegvesen for fylkene . . . . . . . . 1 096 1 084 1 127,2 1 194,8 337,0 363,0
Kommunenes bygge- og anleggsarbeid for egen regning. . . . . 6 426 .. 4 230,0             3 964,9 1 734,1 1 519,1
1 Omsetningen er definert som totale kostnader.  2 Merverdiavgift er ikke inkludert.   

Næringsundergruppe (NACE) Antall foretak Eiere Lønnstakere Sysselsatte 
personer Årsverk

1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999

45 Bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . . . . 33 538 33 808 20 820 20 530 110 120 115 926 130 940 136 456 95 446 98 074
45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 162 2 217 6 482 7 050 8 644 9 267 5 536 5 931
45.11  Riving av bygninger og flytting av masse . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 162 2 217 6 482 7 050 8 644 9 267 5 536 5 931
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . 16 495 16 322 10 441 10 021 54 958 57 002 65 399 67 023 47 080 47 059
45.21  Oppføring av bygninger og andre konstruksjoner. . 11 494 11 362 7 526 7 179 40 549 41 936 48 075 49 115 34 807 34 672
45.211 Oppføring av bygninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 019 10 854 7 348 6 989 36 067 37 254 43 415 44 243 30 668 30 402
45.212 Oppføring av andre konstruksjoner . . . . . . . . . . . . . 475 508 178 190 4 482 4 682 4 660 4 872 4 138 4 271
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 116 1 078 557 527 3 252 3 324 3 809 3 851 2 874 2 757
45.221 Blikkenslagerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 757 374 361 2 339 2 400 2 713 2 761 2 053 1 967
45.229 Takarbeid ellers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339 321 183 166 913 924 1 096 1 090 821 790
45.23  Bygging av veier, flyplasser og idrettsanlegg . . . . . . 254 252 104 101 1 530 1 656 1 634 1 757 1 399 1 455
45.24  Bygging av havne- og damanlegg . . . . . . . . . . . . . . 20 20 5 4 420 410 425 414 409 387
45.25  Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet  . . 3 611 3 610 2 249 2 210 9 207 9 676 11 456 11 886 7 591 7 787
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 186 5 286 2 027 1 994 38 026 40 820 40 053 42 814 33 669 36 058
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 237 2 308 712 698 25 446 27 738 26 158 28 436 22 815 24 928
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 86 34 34 394 423 428 457 372 373
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 765 2 787 1 223 1 195 12 029 12 415 13 252 13 610 10 343 10 543
45.34  Annen bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 105 58 67 157 244 215 311 139 214
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og konstruksjoner. . . . . 7 763 8 005 5 754 5 885 9 011 9 386 14 765 15 271 7 711 7 594
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 32 41 31 38 63 79 28 31
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 202 4 361 3 399 3 495 2 469 2 638 5 868 6 133 1 988 2 052
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 867 623 601 966 975 1 589 1 576 809 780
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 344 2 425 1 531 1 579 5 028 5 144 6 559 6 723 4 446 4 245
45.441 Malerarbeid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 063 2 124 1 406 1 444 4 241 4 335 5 647 5 779 3 782 3 586
45.442 Glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281 301 125 135 787 809 912 944 664 659
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger . . . . . . . . . . . . . . 283 295 169 169 517 591 686 760 441 486
45.5  Utleie av bygge- og anleggsmaskinermed personell 693 672 436 413 1 643 1 668 2 079 2 081 1 451 1 432
1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.  
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5 (forts.). Hovedtall, etter næringsundergruppe. Foretak1. 1998 og 1999

1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.   2 Merverdiavgift er ikke inkludert. 

5 (forts.). Hovedtall, etter næringsundergruppe. Foretak1. 1998 og 1999

1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.   2 Merverdiavgift er ikke inkludert. 
 

Næringsundergruppe (NACE) Antall foretak Lønnskostnader Omsetning Produksjonsverdi
1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999

Mill. kr2

45 Bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . . . 33 538 33 808 32 703,7 35 759,3 125 745,5 132 231,9 121 348,1 126 730,3
45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 1 736,8 1 971,6 7 238,9 7 785,2 7 234,3 7 762,7
45.11  Riving av bygninger og flytting av masse . . . . . . . . 3 401 3 523 1 736,8 1 971,6 7 238,9 7 785,2 7 234,3 7 762,7
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . . . . . . . 16 495 16 322 16 632,6 17 626,9 69 841,0 70 508,4 69 243,2 70 081,7
45.21  Oppføring av bygninger og andre konstruksjoner. 11 494 11 362 12 349,7 13 072,7 55 227,8 55 671,9 54 711,8 55 363,7
45.211 Oppføring av bygninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 019 10 854 10 730,7 11 330,6 49 386,1 49 746,0 48 820,3 49 447,3
45.212 Oppføring av andre konstruksjoner . . . . . . . . . . . . 475 508 1 619,0 1 742,2 5 841,6 5 925,9 5 891,6 5 916,4
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 116 1 078 824,4 854,7 2 694,4 2 686,0 2 651,0 2 657,9
45.221 Blikkenslagerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 757 576,2 601,0 1 802,7 1 814,8 1 772,1 1 789,3
45.229 Takarbeid ellers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339 321 248,2 253,7 891,7 871,2 878,9 868,5
45.23  Bygging av veier, flyplasser og idrettsanlegg . . . . . 254 252 454,9 498,7 1 693,8 1 879,2 1 681,2 1 870,4
45.24  Bygging av havne- og damanlegg . . . . . . . . . . . . . 20 20 147,5 154,1 511,2 553,7 510,2 552,8
45.25  Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet  . 3 611 3 610 2 856,1 3 046,7 9 713,8 9 717,7 9 688,9 9 637,1
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 186 5 286 11 555,5 13 130,9 37 853,1 42 749,5 34 491,2 38 115,2
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 237 2 308 7 805,2 9 129,6 22 298,3 27 397,5 19 552,1 23 533,4
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 86 114,0 130,0 303,3 425,5 303,5 423,2
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 765 2 787 3 590,9 3 798,5 15 055,6 14 649,6 14 442,0 13 900,5
45.34  Annen bygginstallasjon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 105 45,4 72,9 196,0 277,0 193,6 258,1
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og konstruksjoner. . . . 7 763 8 005 2 279,1 2 479,9 9 146,8 9 471,6 8 728,5 9 068,0
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 7,7 9,4 31,9 33,0 31,2 32,3
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 202 4 361 576,7 658,1 3 295,0 3 511,0 3 223,4 3 483,1
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 867 260,2 271,4 1 214,8 1 141,8 1 123,7 1 058,6
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 344 2 425 1 301,2 1 388,5 4 136,2 4 273,7 3 893,2 3 986,9
45.441 Malerarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 063 2 124 1 103,2 1 179,1 3 365,4 3 478,4 3 159,4 3 243,1
45.442 Glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281 301 198,0 209,4 770,7 795,3 733,8 743,8
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger . . . . . . . . . . . . . 283 295 133,3 152,6 468,9 512,2 457,0 507,1
45.5  Utleie av bygge- og anleggsmaskiner med personell 693 672 499,7 549,9 1 665,7 1 717,2 1 651,0 1 702,7

Næringsundergruppe (NACE) Antall foretak Bearbeidingsverdi Totalt kjøp av varer 
og tjenester Investeringer Betalt til 

underleverandører
1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999

Mill. kr2

45 Bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . .. 33 538 33 808 42 100,7 44 131,3 84 140,0 87 790,3 2 704,7 2 661,2 19 674,6 23 529,9

45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 748,1 2 880,4 4 519,2 4 915,5 478,1 266,7 839,5 1 046,7
45.11  Riving av bygninger og flytting av masse . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 748,1 2 880,4 4 519,2 4 915,5 478,1 266,7 839,5 1 046,7
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . . . . . . . . 16 495 16 322 21 172,4 21 786,0 48 970,8 48 695,2 1 471,0 1 560,8 15 448,1 18 413,0
45.21  Oppføring av bygninger og andre konstruksjoner. . 11 494 11 362 15 556,6 16 020,6 39 901,6 39 607,5 893,2 960,6 13 739,0 16 352,0
45.211 Oppføring av bygninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 019 10 854 13 659,0 13 959,3 35 900,2 35 765,4 807,3 904,9 12 215,9 15 085,6
45.212 Oppføring av andre konstruksjoner . . . . . . . . . . . . . 475 508 1 897,6 2 061,2 4 001,4 3 842,0 85,9 55,7 1 523,1 1 266,4
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 116 1 078 1 057,9 1 067,5 1 637,8 1 626,1 80,6 43,6 109,7 88,9
45.221 Blikkenslagerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 757 754,2 757,2 1 054,4 1 067,3 68,5 35,4 41,8 51,1
45.229 Takarbeid ellers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339 321 303,6 310,3 583,4 558,7 12,1 8,2 67,8 37,8
45.23  Bygging av veier, flyplasser og idrettsanlegg . . . . . . 254 252 610,2 712,5 1 085,2 1 167,0 123,0 86,4 326,4 328,2
45.24  Bygging av havne- og damanlegg . . . . . . . . . . . . . . 20 20 160,4 173,1 351,1 384,2 5,2 13,0 100,0 200,0
45.25  Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet  . . 3 611 3 610 3 787,3 3 812,3 5 995,0 5 910,4 369,0 457,2 1 173,0 1 444,0
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 186 5 286 14 209,1 15 322,5 23 808,5 27 031,9 515,5 582,4 2 477,4 2 986,0
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 237 2 308 9 211,2 10 239,1 13 221,8 16 994,3 334,1 428,6 359,3 860,1
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 86 142,0 190,6 155,5 233,0 -0,9 1,9 10,7 54,7
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 765 2 787 4 788,8 4 795,3 10 298,8 9 626,1 175,8 148,2 2 104,3 2 054,4
45.34  Annen bygginstallasjon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 105 67,1 97,5 132,4 178,6 6,5 3,7 3,1 16,8
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og konstruksjoner. . . . . 7 763 8 005 3 321,3 3 400,1 5 824,6 6 164,2 157,8 157,1 756,6 938,8
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 13,6 15,4 17,6 17,1 0,6 1,8 1,2 0,1
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 202 4 361 1 020,1 1 036,8 2 270,6 2 493,9 56,3 56,9 396,6 406,6
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 867 382,4 363,1 832,7 782,4 18,9 16,5 96,3 85,3
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 344 2 425 1 725,8 1 788,5 2 415,9 2 551,3 77,0 73,9 242,3 411,5
45.441 Malerarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 063 2 124 1 458,9 1 505,3 1 922,7 2 032,1 58,3 43,9 227,2 395,2
45.442 Glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281 301 266,8 283,2 493,1 519,2 18,7 30,0 15,1 16,3
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger . . . . . . . . . . . . . . 283 295 179,4 196,2 287,8 319,5 5,1 8,0 20,3 35,4
45.5  Utleie av bygge- og anleggsmaskiner med personell 693 672 649,8 742,3 1 017,0 983,5 82,2 94,2 153,0 145,4
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6. Prosentvis fordeling av omsetning på ulike næringer, etter næringsundergruppe. Foretak1. 1999

1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.   2 Merverdiavgift er ikke inkludert.  

7. Verdi av bygge- og anleggsarbeid, etter prosjektgruppe. Foretak1  . 1999

1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.   2 Merverdiavgift er ikke inkludert. 

Næringshovedgruppe Antall
foretak

Om-
setning

Omsetning

Fra bygge-
virksomhet

Fra anleggs-
virksomhet

Fra annen
industriell

aktivitet

Fra tjeneste-
aktiviteter

Fra vare-
handel

Mill. kr2 Prosent

45 Bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . . . 33 808 132 231,9 63,8 27,9 1,4 2,0 4,9

45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 7 785,2 17,3 81,5 0,0 0,7 0,5
45.11  Riving av bygninger og flytting av masse . . . . . . . . . . . 3 523 7 785,2 17,3 81,5 0,0 0,7 0,5
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . . . 16 322 70 508,4 69,4 28,6 1,0 0,5 0,4
45.21  Oppføring av bygninger og andre konstruksjoner. . . . 11 362 55 671,9 77,9 20,3 1,0 0,5 0,3
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 078 2 686,0 94,7 2,6 1,1 0,3 1,3
45.23  Bygging av veier, flyplasser og idrettsanlegg . . . . . . . . 252 1 879,2 2,5 94,1 1,2 1,9 0,5
45.24  Bygging av havne- og damanlegg . . . . . . . . . . . . . . . . 20 553,7 3,8 91,0 4,6 0,0 0,6
45.25  Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . 3 610 9 717,7 30,4 67,2 0,8 0,6 1,1
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 286 42 749,5 58,7 20,8 2,5 5,0 13,0
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 27 397,5 44,5 29,4 3,7 5,4 17,0
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 425,5 36,7 63,0 0,0 0,2 0,0
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 787 14 649,6 85,9 3,5 0,3 4,5 5,8
45.34  Annen bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 277,0 65,2 25,2 0,0 0,3 9,2
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og konstruksjoner. . . . . . . 8 005 9 471,6 92,9 0,6 0,0 0,4 6,1
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 33,0 98,6 0,0 0,0 0,2 1,2
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 361 3 511,0 98,0 0,3 0,0 0,4 1,3
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867 1 141,8 88,8 0,0 0,0 0,2 11,0
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 425 4 273,7 90,3 0,1 0,0 0,2 9,4
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger . . . . . . . . . . . . . . . . 295 512,2 87,9 8,1 0,0 2,2 1,7
45.5  Utleie av bygge- og anleggsmaskiner med personell. . 672 1 717,2 12,4 81,2 1,2 4,0 1,1

I alt
Av dette

Nybygg Rehabiliterings-
investeringer

Reparasjon
og vedlikehold

Mill. kr2

Bygg i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 974,2 55 089,5 17 170,1 9 714,6

Boligbygg og fritidshus (inkl. garasjer o.l.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 802,3 16 290,6 5 168,5 3 343,2
Andre bygg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 171,9 38 798,9 12 001,6 6 371,4

I alt Av dette
Nye anlegg og

rehabilitering
Reparasjon og

vedlikehold
Mill. kr2

Anlegg i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 657,8 26 286,0 4 371,8

Veier, gater (inkl. broer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 956,2 9 020,3 935,9
Jernbaner, forstadsbaner mv. (inkl. broer)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 078,1 1 485,1 593,0
Havne-, fyr- og moloanlegg (inkl. kaier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697,1 590,8 106,3
Vann- og kloakkanlegg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 604,4 3 189,5 414,9
Kraftanlegg: Overføringslinjer inkl. sekundær- og transformatorstasjoner etc. . 563,3 419,8 143,5
Kraftanlegg: Damanlegg, tunneler, kraftstasjoner etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932,8 870,1 62,7
Anlegg for industri og bergverk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 820,1 3 352,8 467,3
Flyplasser, idrettsanlegg og friluftsanlegg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739,4 603,3 136,1
Anlegg for jord- og skogbruk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222,2 102,9 119,3
Anlegg for fiske og oppdrett  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174,5 129,0 45,5
Landbaserte olje- og gassanlegg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 362,8 2 148,8 214,0
Militære anlegg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 691,1 511,7 179,4
Andre anlegg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 815,7 3 861,8 953,9
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8. Investeringer, etter type anleggsmiddel og næringsundergruppe. Foretak1. 1999

1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.   2 Anleggsmaskiner inngår i gruppen: Maskiner, verktøy, 
redskap og inventar.   3 Merverdiavgift er ikke inkludert.  

9. Investeringer, etter art og næringsundergruppe. Foretak1. 1999

1 Kun private foretak, statsforetak, statseide foretak, kommunal forretningsdrift og selvstendige kommueforetak er med.   2 Merverdiavgift er ikke inkludert.  

Næringsundergruppe (NACE) Antall foretak

Investeringer

Totalt
Maskiner, verk-
tøy, redskap og

inventar2
Transportmidler2 Bygninger og an-

legg

Mill. kr3

45  Bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . . . . 33 808 2 661,2 1 516,8 537,6 606,8

45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 266,7 219,8 36,4 10,5
45.11  Riving av bygninger og flytting av masse . . . . . . . . . . . . 3 523 266,7 219,8 36,4 10,5
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . . . . . . . . . . . 16 322 1 560,8 737,5 302,6 520,6
45.21  Oppføring av bygninger og andre konstruksjoner. . . . . 11 362 960,6 328,8 162,2 469,6
45.211 Oppføring av bygninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 854 904,9 317,9 141,8 445,1
45.212 Oppføring av andre konstruksjoner . . . . . . . . . . . . . . . . 508 55,7 10,8 20,3 24,5
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 078 43,6 20,3 18,4 4,8
45.221 Blikkenslagerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757 35,4 17,4 13,4 4,6
45.229 Takarbeid ellers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 8,2 2,9 5,1 0,3
45.23  Bygging av veier, flyplasser og idrettsanlegg . . . . . . . . . 252 86,4 62,6 19,6 4,2
45.24  Bygging av havne- og damanlegg . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 13,0 8,2 4,4 0,5
45.25  Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . . 3 610 457,2 317,7 98,0 41,5
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 286 582,4 417,0 123,1 42,3
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 428,6 363,9 67,3 -2,6
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 1,9 2,0 -0,1 0,0
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 787 148,2 49,1 54,9 44,3
45.34  Annen bygginstallasjon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 3,7 2,1 0,9 0,7
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og konstruksjoner. . . . . . . . 8 005 157,1 51,0 73,7 32,3
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 1,8 0,9 0,1 0,9
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 361 56,9 13,9 25,7 17,3
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867 16,5 3,6 7,7 5,2
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 425 73,9 27,4 37,5 8,9
45.441 Malerarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 124 43,9 16,9 26,8 0,2
45.442 Glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 30,0 10,5 10,8 8,8
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 8,0 5,2 2,8 0,0
45.5  Utleie av bygge- og anleggsmaskiner med personell. . . 672 94,2 91,5 1,7 1,0

Næringsundergruppe(NACE) Antall foretak Sum invester-
inger

Nyinvester-
inger Påkostninger Salg

Mill. kr2

45  Bygge- og anleggsvirksomhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 808 2 661,2 3 439,9 139,6 918,2

45.1  Grunnarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 266,7 375,8 9,0 118,1
45.11  Riving av bygninger og flytting av masse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 266,7 375,8 9,0 118,1
45.2  Annen bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 322 1 560,8 2 082,9 128,9 651,0
45.21  Oppføring av bygninger og andre konstruksjoner. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 362 960,6 1 422,4 86,2 548,0
45.211 Oppføring av bygninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 854 904,9 1 244,8 86,1 426,1
45.212 Oppføring av andre konstruksjoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508 55,7 177,5 0,1 121,9
45.22  Takarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 078 43,6 44,0 4,0 4,4
45.221 Blikkenslagerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757 35,4 33,7 4,0 2,3
45.229 Takarbeid ellers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 8,2 10,3 0,0 2,1
45.23  Bygging av veier, flyplasser og idrettsanlegg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252 86,4 82,3 32,2 28,2
45.24  Bygging av havne- og damanlegg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 13,0 14,7 0,0 1,6
45.25  Annen spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 610 457,2 519,6 6,5 68,9
45.3  Bygginstallasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 286 582,4 646,4 0,4 64,4
45.31  Elektrisk installasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 428,6 468,4 0,3 40,0
45.32  Isolasjonsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 1,9 2,2 0,0 0,3
45.33  VVS-arbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 787 148,2 171,5 0,1 23,4
45.34  Annen bygginstallasjon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 3,7 4,3 0,0 0,6
45.4  Ferdiggjøring av bygninger og konstruksjoner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 005 157,1 203,2 0,9 46,9
45.41  Stukkaturarbeid og pussing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 1,8 1,8 0,0 0,0
45.42  Snekkerarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 361 56,9 75,2 0,6 18,9
45.43  Gulvlegging og tapetsering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867 16,5 21,0 0,0 4,5
45.44  Maler- og glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 425 73,9 97,1 0,2 23,4
45.441 Malerarbeid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 124 43,9 65,0 0,2 21,3
45.442 Glassarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 30,0 32,2 0,0 2,1
45.45  Annen ferdiggjøring av bygninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 8,0 8,1 0,0 0,1
45.5  Utleie av bygge- og anleggsmaskiner med personell. . . . . . . . . . . . . . . . 672 94,2 131,6 0,4 37,8
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1. Principal figures, by industry subclass. Local kind-of-activity units1. 1998 and 1999

 
 

Industry subclass Local KAUs Employment Turnover Compensation 
of employees Investment

1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999
Million kroner2

45 Construction, total .  . . . . . . . 34 124 34 345 129 919 135 483 123 067.2 128 570.2 32 271.8 35 161.2 2 593.5 2 935.4

45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . 3 414 3 522 8 730 9 273 7 343.8 7 789.5 1 757.4 1 973.0 486.9 265.3
45.11  Demolition and wrecking of build-

ings; earth moving . . . . . . . . . . . . 3 414 3 522 8 730 9 273 7 343.8 7 789.5 1 757.4 1 973.0 486.9 265.3
45.2  Building of complete constructions 

or parts thereof; civil engineering. 16 639 16 446 65 113 67 701 70 066.7 71 507.5 16 587.9 17 810.9 1 393.1 1 857.3
45.21  General construction of buildings 

and civil engineering works . . . . . 11 595 11 443 46 222 47 907 52 702.7 54 230.9 11 687.5 12 588.8 752.6 1 189.8
45.211 General construction of buildings  11 101 10 916 40 898 42 154 45 436.0 46 438.9 9 825.0 10 503.1 702.4 1 089.4
45.212 General construction of civil engi-

neering works  . . . . . . . . . . . . . . . 494 527 5 324 5 753 7 266.7 7 792.1 1 862.5 2 085.7 50.2 100.4
45.22  Erection of roof covering and 

frames  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 130 1 094 3 904 4 022 2 831.6 2 831.8 858.0 897.4 83.2 46.3
45.221 Tinsmith work. . . . . . . . . . . . . . . . 781 761 2 744 2 807 1 830.9 1 835.3 587.0 613.3 70.6 36.9
45.229 Other erection of roof covering 

and frames. . . . . . . . . . . . . . . . . . 349 333 1 160 1 215 1 000.7 996.4 271.0 284.0 12.6 9.4
45.23  Construction of highways, roads, 

airfields and sports facilities . . . . . 272 268 3 019 3 118 4 205.2 3 990.3 1 008.2 1 016.2 186.5 142.5
45.24  Construction of water projects. . . 20 20 421 410 507.0 546.7 146.2 152.5 5.1 13.0
45.25  Other construction work involving 

special trades . . . . . . . . . . . . . . . . 3 622 3 621 11 547 12 244 9 820.2 9 907.8 2 888.0 3 156.1 365.8 465.7
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . 5 592 5 681 38 959 41 038 34 583.5 37 893.9 11 070.0 12 316.6 461.1 551.4
45.31  Installation of electrical wiring and 

fittings  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 542 2 596 24 989 26 643 19 638.1 22 863.6 7 298.8 8 324.4 273.7 397.7
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . 98 92 671 626 473.7 512.6 175.0 176.2 -0.3 4.2
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 856 2 887 12 943 13 448 14 001.8 14 235.5 3 510.4 3 740.3 174.9 145.8
45.34  Other building installation . . . . . . 96 106 356 321 469.9 282.1 85.8 75.6 12.7 3.8
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . 7 784 8 023 15 035 15 392 9 395.0 9 659.5 2 355.2 2 510.6 157.5 166.0
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 62 79 31.9 33.0 7.7 9.4 0.6 1.8
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . 4 200 4 360 5 874 6 143 3 283.1 3 522.2 579.2 661.7 56.2 56.9
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . 889 868 1 574 1 576 1 193.3 1 140.9 256.0 270.9 14.1 16.5
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . 2 360 2 437 6 701 6 838 4 295.6 4 451.4 1 340.6 1 416.8 80.1 82.6
45.441 Painting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 067 2 127 5 613 5 742 3 320.1 3 441.3 1 093.0 1 169.3 57.8 43.8
45.442 Glazing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293 310 1 088 1 096 975.5 1 010.1 247.6 247.5 22.3 38.8
45.45  Other building completion . . . . . . 289 301 824 756 591.1 512.0 171.6 151.7 6.5 8.2
45.5  Renting of construction or demoli-

tion equipment with operator . . . 695 673 2 082 2 079 1 678.3 1 719.9 501.3 550.2 94.8 95.4
1 Only private sector, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings, and independent council enterprises are included.  2 VAT is not included.  
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2. Principal figures, by number of persons employed and industry group. Local kind-of-activity units1. 1999

1 Only private sector, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings, and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.
 
 

3. Principal figures for the industrial section, by county. Local kind-of-activity units1. 1999

1 Only private sector, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings, and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.   
3 Svalbard, Jan Mayen and the Norwegian continental shelf.

Industry group NACE Local KAUs with employment
Total -2 3-4 5-9 10-19 20-29 30-

45      Local KAUs . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 345 25 540 3 019 3 063 1 628 494 601
  Employment. . . . . . . . . . . . . . . . 135 483 25 754 10 270 20 224 21 735 11 711 45 789
  Turnover. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . 128 570.2 14 634.5 8 135.7 17 348.8 20 369.2 11 957.9 56 124.1
  Compensation of employees . . . 35 161.2 1 707.2 2 437.8 5 376.2 6 288.1 3 542.8 15 809.2
  Investment2  . . . . . . . . . . . . . . . . 2 935.4 410.4 226.5 445.5 504.8 260.9 1 087.4

45.1     Local KAUs . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 522 2 733 327 278 121 38 25
  Employment. . . . . . . . . . . . . . . . 9 273 2 671 1 116 1 788 1 649 912 1 137
  Turnover. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . 7 789.5 1 573.3 840.5 1 487.9 1 548.3 959.5 1 380.0
  Compensation of employees . . . 1 973.0 156.9 245.9 454.9 468.0 269.5 377.8
  Investment2  . . . . . . . . . . . . . . . . 265.3 73.1 38.5 56.2 42.1 29.6 25.7

45.2     Local KAUs . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 446 12 373 1 415 1 381 751 214 312
  Employment. . . . . . . . . . . . . . . . 67 701 12 548 4 770 9 142 9 979 5 089 26 173
  Turnover. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . 71 507.5 7 185.9 3 751.2 8 071.7 9 997.3 5 770.9 36 730.4
  Compensation of employees . . . 17 810.9 843.1 1 137.3 2 429.8 2 826.3 1 499.4 9 075.0
  Investment2  . . . . . . . . . . . . . . . . 1 857.3 235.5 133.8 269.3 350.6 172.4 695.8

45.3     Local KAUs . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 681 3 041 720 923 578 190 229
  Employment. . . . . . . . . . . . . . . . 41 038 3 225 2 481 6 160 7 735 4 490 16 947
  Turnover. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . 37 893.9 2 566.3 2 218.3 5 541.4 6 892.5 4 209.9 16 465.5
  Compensation of employees . . . 12 316.6 377.6 643.7 1 708.2 2 330.5 1 404.9 5 851.7
  Investment2  . . . . . . . . . . . . . . . . 551.4 32.0 27.1 61.5 71.0 42.4 317.5

45.4     Local KAUs . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 023 6 881 500 416 157 42 27
  Employment. . . . . . . . . . . . . . . . 15 392 6 797 1 704 2 704 2 094 982 1 111
  Turnover. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . 9 659.5 3 008.4 1 174.5 1 920.6 1 702.4 766.6 1 087.0
  Compensation of employees . . . 2 510.6 288.2 359.7 661.4 571.6 285.1 344.5
  Investment2  . . . . . . . . . . . . . . . . 166.0 50.9 19.2 36.4 28.2 12.1 19.1

45.5     Local KAUs . . . . . . . . . . . . . . . . . 673 512 57 65 21 10 8
  Employment. . . . . . . . . . . . . . . . 2 079 513 199 430 278 238 421
  Turnover. Mill. kr2. . . . . . . . . . . . 1 719.9 300.7 151.2 327.1 228.8 251.1 461.1
  Compensation of employees . . . 550.2 41.4 51.2 121.8 91.6 84.0 160.2
  Investment2  . . . . . . . . . . . . . . . . 95.4 18.9 7.9 22.1 12.9 4.3 29.3

Local KAUs Employment Turnover Compensation
of employees Investment

Million kroner2

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 345 135 483 128 570.2 35 161.2 2 935.4

Østfold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 032 8 115 7 342.1 2 053.5 183.4
Akershus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 463 10 582 10 463.9 2 587.9 247.5
Oslo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 181 20 943 27 699.7 6 608.5 590.7
Hedmark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 576 5 064 4 114.6 1 176.5 87.9
Oppland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 872 5 651 4 258.0 1 235.5 101.0
Buskerud. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 508 7 691 6 883.7 1 857.5 183.1
Vestfold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 877 6 694 5 696.5 1 668.8 133.3
Telemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 424 4 925 4 095.7 1 225.9 89.6
Aust-Agder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901 2 622 1 996.7 593.1 43.2
Vest-Agder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 237 4 756 4 497.6 1 242.9 152.9
Rogaland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 511 11 035 10 581.2 2 941.5 287.0
Hordaland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 065 13 335 12 064.9 3 576.5 205.4
Sogn og Fjordane . . . . . . . . . . . . . . . . 1 092 3 351 2 776.9 751.1 77.0
Møre og Romsdal . . . . . . . . . . . . . . . . 1 974 6 616 5 765.2 1 612.7 112.3
Sør-Trøndelag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 697 8 459 7 761.0 2 286.3 149.3
Nord-Trøndelag. . . . . . . . . . . . . . . . . . 796 3 145 2 567.5 756.9 66.7
Nordland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 541 6 211 5 012.7 1 503.8 107.5
Troms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 088 4 308 3 545.4 1 024.0 77.8
Finnmark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 1 751 1 249.3 368.4 27.9
Other Norwegian territories3. . . . . . . . 12 229 197.5 90.0 11.9
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4. Principal figures for the state and municipal construction activity. 1998 and 1999

5. Principal figures, by industry subclass. Enterprises1. 1998 and 1999

Industry subclass Employment Turnover1 Compensation of employees
1998 1999 1998 1999 1998 1999

Million kroner2

State construction work for own account . . . . . . . . . . 6 376 6 357 5 843.4 6 056.8 2 254.8 2 416.9
Construction work performed by the Public Roads 
Administration for county authorities. . . . . . . . . . . . . . 1 096 1 084 1 127.2 1 194.8 337.0 363.0
Municipal construction work for own account. . . . . . . 6 426 .. 4 229.9 3 964.9 1 734.1 1 519.1
1 Turnover is defined as total costs. 2 VAT is not included.

Industry subclass (NACE) Enterprises Owners Employees Persons employed Man-labour year
1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999

45 Construction, total  . . . . . . . . . . . . 33 538 33 808 20 820 20 530 110 120 115 926 130 940 136 456 95 446 98 074
45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 162 2 217 6 482 7 050 8 644 9 267 5 536 5 931
45.11  Demolition and wrecking of 

buildings; earth moving . . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 162 2 217 6 482 7 050 8 644 9 267 5 536 5 931
45.2  Building of complete constructions 

or parts thereof; civil engineering. . . 16 495 16 322 10 441 10 021 54 958 57 002 65 399 67 023 47 080 47 059
45.21  General construction of buildings 

and civil engineering works . . . . . . . 11 494 11 362 7 526 7 179 40 549 41 936 48 075 49 115 34 807 34 672
45.211 General construction of buildings  . . 11 019 10 854 7 348 6 989 36 067 37 254 43 415 44 243 30 668 30 402
45.212 General construction of civil engi-

neering works  . . . . . . . . . . . . . . . . . 475 508 178 190 4 482 4 682 4 660 4 872 4 138 4 271
45.22  Erection of roof covering and frames 1 116 1 078 557 527 3 252 3 324 3 809 3 851 2 874 2 757
45.221 Tinsmith work. . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 757 374 361 2 339 2 400 2 713 2 761 2 053 1 967
45.229 Other erection of roof covering and 

frames  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339 321 183 166 913 924 1 096 1 090 821 790
45.23  Construction of highways, roads, 

airfields and sports facilities . . . . . . . 254 252 104 101 1 530 1 656 1 634 1 757 1 399 1 455
45.24  Construction of water projects. . . . . 20 20 5 4 420 410 425 414 409 387
45.25  Other construction work involving 

special trades . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 611 3 610 2 249 2 210 9 207 9 676 11 456 11 886 7 591 7 787
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . . . 5 186 5 286 2 027 1 994 38 026 40 820 40 053 42 814 33 669 36 058
45.31  Installation of electrical wiring and 

fittings  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 237 2 308 712 698 25 446 27 738 26 158 28 436 22 815 24 928
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . . . 90 86 34 34 394 423 428 457 372 373
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 765 2 787 1 223 1 195 12 029 12 415 13 252 13 610 10 343 10 543
45.34  Other building installation . . . . . . . . 94 105 58 67 157 244 215 311 139 214
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . . . 7 763 8 005 5 754 5 885 9 011 9 386 14 765 15 271 7 711 7 594
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 32 41 31 38 63 79 28 31
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . . . 4 202 4 361 3 399 3 495 2 469 2 638 5 868 6 133 1 988 2 052
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . . . 888 867 623 601 966 975 1 589 1 576 809 780
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . . . 2 344 2 425 1 531 1 579 5 028 5 144 6 559 6 723 4 446 4 245
45.441 Painting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 063 2 124 1 406 1 444 4 241 4 335 5 647 5 779 3 782 3 586
45.442 Glazing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281 301 125 135 787 809 912 944 664 659
45.45  Other building completion . . . . . . . . 283 295 169 169 517 591 686 760 441 486
45.5  Renting of construction or demoli-

tion equipment with operator . . . . . 693 672 436 413 1 643 1 668 2 079 2 081 1 451 1 432
1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included. 
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5 (cont.). Principal figures, by industry subclass. Enterprises1. 1998 and 1999

1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.

Industry subclass (NACE) Enterprises Compensation
of employees Turnover Production value

1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999
Million kroner2

45 Construction, total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 538 33 808 32 703.7 35 759.3 125 745.5 132 231.9 121 348.1 126 730.3
45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 1 736.8 1 971.6 7 238.9 7 785.2 7 234.3 7 762.7
45.11  Demolition and wrecking of buildings; earth moving 3 401 3 523 1 736.8 1 971.6 7 238.9 7 785.2 7 234.3 7 762.7
45.2  Building of complete constructions or parts thereof; 

civil engineering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 495 16 322 16 632.6 17 626.9 69 841.0 70 508.4 69 243.2 70 081.7
45.21  General construction of buildings and civil 

engineering works . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 494 11 362 12 349.7 13 072.7 55 227.8 55 671.9 54 711.8 55 363.7
45.211 General construction of buildings  . . . . . . . . . . . . . . 11 019 10 854 10 730.7 11 330.6 49 386.1 49 746.0 48 820.3 49 447.3
45.212 General construction of civil engineering works  . . . 475 508 1 619.0 1 742.2 5 841.6 5 925.9 5 891.6 5 916.4
45.22  Erection of roof covering and frames. . . . . . . . . . . . 1 116 1 078 824.4 854.7 2 694.4 2 686.0 2 651.0 2 657.9
45.221 Tinsmith work. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 757 576.2 601.0 1 802.7 1 814.8 1 772.1 1 789.3
45.229 Other erection of roof covering and frames. . . . . . . 339 321 248.2 253.7 891.7 871.2 878.9 868.5
45.23  Construction of highways, roads, airfields and sports 

facilities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 252 454.9 498.7 1 693.8 1 879.2 1 681.2 1 870.4
45.24  Construction of water projects. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 20 147.5 154.1 511.2 553.7 510.2 552.8
45.25  Other construction work involving special trades. . . 3 611 3 610 2 856.1 3 046.7 9 713.8 9 717.7 9 688.9 9 637.1
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 186 5 286 11 555.5 13 130.9 37 853.1 42 749.5 34 491.2 38 115.2
45.31  Installation of electrical wiring and fittings. . . . . . . . 2 237 2 308 7 805.2 9 129.6 22 298.3 27 397.5 19 552.1 23 533.4
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 86 114.0 130.0 303.3 425.5 303.5 423.2
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 765 2 787 3 590.9 3 798.5 15 055.6 14 649.6 14 442.0 13 900.5
45.34  Other building installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 105 45.4 72.9 196.0 277.0 193.6 258.1
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 763 8 005 2 279.1 2 479.9 9 146.8 9 471.6 8 728.5 9 068.0
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 7.7 9.4 31.9 33.0 31.2 32.3
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 202 4 361 576.7 658.1 3 295.0 3 511.0 3 223.4 3 483.1
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 867 260.2 271.4 1 214.8 1 141.8 1 123.7 1 058.6
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 344 2 425 1 301.2 1 388.5 4 136.2 4 273.7 3 893.2 3 986.9
45.441 Painting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 063 2 124 1 103.2 1 179.1 3 365.4 3 478.4 3 159.4 3 243.1
45.442 Glazing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281 301 198.0 209.4 770.7 795.3 733.8 743.8
45.45  Other building completion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283 295 133.3 152.6 468.9 512.2 457.0 507.1
45.5  Renting of construction or demolition equipment 

with operator . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693 672 499.7 549.9 1 665.7 1 717.2 1 651.0 1 702.7
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5 (cont.). Principal figures, by industry subclass. Enterprises1. 1998 and 1999

1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.
 

6. Specification of turnover, by different industries and industry subclass, expressed in percentages. Enterprises1. 1999

1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.

Industry subclass (NACE) Enterprises Value added Total purchases of 
goods and services Investment Paid to sub- con-

tractors
1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999 1998 1999

Million kroner2

45 Construction, total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 538 33 808 42 100.7 44 131.3 84 140.0 87 790.3 2 704.7 2 661.2 19 674.6 23 529.9
45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 748.1 2 880.4 4 519.2 4 915.5 478.1 266.7 839.5 1 046.7
45.11  Demolition and wrecking of buildings; earth 

moving. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 401 3 523 2 748.1 2 880.4 4 519.2 4 915.5 478.1 266.7 839.5 1 046.7
45.2  Building of complete constructions or parts 

thereof; civil engineering . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 495 16 322 21 172.4 21 786.0 48 970.8 48 695.2 1 471.0 1 560.8 15 448.1 18 413.0
45.21  General construction of buildings and civil 

engineering works . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 494 11 362 15 556.6 16 020.6 39 901.6 39 607.5 893.2 960.6 13 739.0 16 352.0
45.211 General construction of buildings  . . . . . . . . . . . 11 019 10 854 13 659.0 13 959.3 35 900.2 35 765.4 807.3 904.9 12 215.9 15 085.6
45.212 General construction of civil engineering works 475 508 1 897.6 2 061.2 4 001.4 3 842.0 85.9 55.7 1 523.1 1 266.4
45.22  Erection of roof covering and frames. . . . . . . . . 1 116 1 078 1 057.9 1 067.5 1 637.8 1 626.1 80.6 43.6 109.7 88.9
45.221 Tinsmith work. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 757 754.2 757.2 1 054.4 1 067.3 68.5 35.4 41.8 51.1
45.229 Other erection of roof covering and frames. . . . 339 321 303.6 310.3 583.4 558.7 12.1 8.2 67.8 37.8
45.23  Construction of highways, roads, airfields and 

sports facilities  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 252 610.2 712.5 1 085.2 1 167.0 123.0 86.4 326.4 328.2
45.24  Construction of water projects. . . . . . . . . . . . . . 20 20 160.4 173.1 351.1 384.2 5.2 13.0 100.0 200.0
45.25  Other construction work involving special trades 3 611 3 610 3 787.3 3 812.3 5 995.0 5 910.4 369.0 457.2 1 173.0 1 444.0
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 186 5 286 14 209.1 15 322.5 23 808.5 27 031.9 515.5 582.4 2 477.4 2 986.0
45.31  Installation of electrical wiring and fittings. . . . . 2 237 2 308 9 211.2 10 239.1 13 221.8 16 994.3 334.1 428.6 359.3 860.1
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 86 142.0 190.6 155.5 233.0 -0.9 1.9 10.7 54.7
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 765 2 787 4 788.8 4 795.3 10 298.8 9 626.1 175.8 148.2 2 104.3 2 054.4
45.34  Other building installation . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 105 67.1 97.5 132.4 178.6 6.5 3.7 3.1 16.8
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 763 8 005 3 321.3 3 400.1 5 824.6 6 164.2 157.8 157.1 756.6 938.8
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 57 13.6 15.4 17.6 17.1 0.6 1.8 1.2 0.1
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 202 4 361 1 020.1 1 036.8 2 270.6 2 493.9 56.3 56.9 396.6 406.6
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 867 382.4 363.1 832.7 782.4 18.9 16.5 96.3 85.3
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 344 2 425 1 725.8 1 788.5 2 415.9 2 551.3 77.0 73.9 242.3 411.5
45.441 Painting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 063 2 124 1 458.9 1 505.3 1 922.7 2 032.1 58.3 43.9 227.2 395.2
45.442 Glazing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281 301 266.8 283.2 493.1 519.2 18.7 30.0 15.1 16.3
45.45  Other building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . 283 295 179.4 196.2 287.8 319.5 5.1 8.0 20.3 35.4
45.5  Renting of construction or demolition 

equipment with operator. . . . . . . . . . . . . . . . . . 693 672 649.8 742.3 1 017.0 983.5 82.2 94.2 153.0 145.4

Industry group Enterprises Turnover

Turnover

From
building

work

From
construc-
tion work

From
other

industrial
activities

From
service

activites

From
commo-

dity trade

Million kroner2 Per cent

45 Construction, total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 808 132 231.9 63.8 27.9 1.4 2.0 4.9
45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 7 785.2 17.3 81.5 0.0 0.7 0.5
45.11  Demolition and wrecking of buildings; earth moving . . . . . . . . . 3 523 7 785.2 17.3 81.5 0.0 0.7 0.5
45.2  Building of complete constructions or parts thereof; civil 

engineering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 322 70 508.4 69.4 28.6 1.0 0.5 0.4
45.21  General construction of buildings and civil engineering works . . 11 362 55 671.9 77.9 20.3 1.0 0.5 0.3
45.22  Erection of roof covering and frames. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 078 2 686.0 94.7 2.6 1.1 0.3 1.3
45.23  Construction of highways, roads, airfields and sports facilities . . 252 1 879.2 2.5 94.1 1.2 1.9 0.5
45.24  Construction of water projects. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 553.7 3.8 91.0 4.6 0.0 0.6
45.25  Other construction work involving special trades. . . . . . . . . . . . . 3 610 9 717.7 30.4 67.2 0.8 0.6 1.1
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 286 42 749.5 58.7 20.8 2.5 5.0 13.0
45.31  Installation of electrical wiring and fittings. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 27 397.5 44.5 29.4 3.7 5.4 17.0
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 425.5 36.7 63.0 0.0 0.2 0.0
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 787 14 649.6 85.9 3.5 0.3 4.5 5.8
45.34  Other building installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 277.0 65.2 25.2 0.0 0.3 9.2
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 005 9 471.6 92.9 0.6 0.0 0.4 6.1
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 33.0 98.6 0.0 0.0 0.2 1.2
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 361 3 511.0 98.0 0.3 0.0 0.4 1.3
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867 1 141.8 88.8 0.0 0.0 0.2 11.0
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 425 4 273.7 90.3 0.1 0.0 0.2 9.4
45.45  Other building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 512.2 87.9 8.1 0.0 2.2 1.7
45.5  Renting of construction or demolition equipment with operator 672 1 717.2 12.4 81.2 1.2 4.0 1.1
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7. Value of construction work, by project group. Enterprises1. 1999

1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.

8. Investments, by group of fixed assets and industry subclass. Enterprises1. 1999

1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included.    2 Demolition equipment 
are included in: Machinery, tools, implements and other equipment.    3 VADT is not included.

Total
Of which

New buildings Rehabilitation Repair and
maintenance work

Million kroner2

Buildings total, residential and other buildings . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 974.2 55 089.5 17 170.1 9 714.6
Residential buildings(including garages etc.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 802.3 16 290.6 5 168.5 3 343.2
Other buildings . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 171.9 38 798.9 12 001.6 6 371.4

Total Of which
New construc-

tion sites
Repair and main-

tenance work
Million kroner2

Construction sites, total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .. 30 657.8 26 286.0 4 371.8
Roads and streets(including bridges). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 956.2 9 020.3 935.9
Railway, metros etc. (including bridges) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 078.1 1 485.1 593.0
Harbours, lighthouse and pier structures (including quays) . . . . . . . . . . . . . . . . . 697.1 590.8 106.3
Water and sewer systems. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 604.4 3 189.5 414.9
Constructions: Transmission lines, including secondary stations, transformer 
stations, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 563.3 419.8 143.5
Constructions: Dams, tunnels, power stations, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932.8 870.1 62.7
Manufacturing and mining works . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 820.1 3 352.8 467.3
Airports, sport facilities and recreation facilities, etc.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739.4 603.3 136.1
Agricultural and forstry plants. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222.2 102.9 119.3
Fisheries and breeding plants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174.5 129.0 45.5
Shore-based oil and gas plants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 362.8 2 148.8 214.0
Military installations. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 691.1 511.7 179.4
Other sites. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 815.7 3 861.8 953.9

Industry subclass (NACE) Enterprises

Investments

Total
Machinery, tools,
implements and

other equipment2
Vehicles2 Buildings and

plant

Million kroner3

45  Construction, total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 808 2 661.2 1 516.8 537.6 606.8
45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 266.7 219.8 36.4 10.5
45.11  Demolition and wrecking of buildings; earth moving . . . . . . . 3 523 266.7 219.8 36.4 10.5
45.2  Building of complete constructions or parts thereof; 

civil engineering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 322 1 560.8 737.5 302.6 520.6
45.21  General construction of buildings and civil engineering works 11 362 960.6 328.8 162.2 469.6
45.211 General construction of buildings  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 854 904.9 317.9 141.8 445.1
45.212 General construction of civil engineering works  . . . . . . . . . . . 508 55.7 10.8 20.3 24.5
45.22  Erection of roof covering frames . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 078 43.6 20.3 18.4 4.8
45.221 Tinsmith work. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757 35.4 17.4 13.4 4.6
45.229 Other erection of roof covering and frames. . . . . . . . . . . . . . . 321 8.2 2.9 5.1 0.3
45.23  Construction of highways, roads, airfields and sports facilities 252 86.4 62.6 19.6 4.2
45.24  Construction of water projects. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 13.0 8.2 4.4 0.5
45.25  Other construction work involving special trades. . . . . . . . . . . 3 610 457.2 317.7 98.0 41.5
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 286 582.4 417.0 123.1 42.3
45.31  Installation of electrical wiring and fittings. . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 428.6 363.9 67.3 -2.6
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 1.9 2.0 -0.1 0.0
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 787 148.2 49.1 54.9 44.3
45.34  Other building installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 3.7 2.1 0.9 0.7
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 005 157.1 51.0 73.7 32.3
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 1.8 0.9 0.1 0.9
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 361 56.9 13.9 25.7 17.3
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867 16.5 3.6 7.7 5.2
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 425 73.9 27.4 37.5 8.9
45.441 Painting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 124 43.9 16.9 26.8 0.2
45.442 Glazing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 30.0 10.5 10.8 8.8
45.45  Other building completion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 8.0 5.2 2.8 0.0
45.5  Renting of construction or demolition equipment with 

operator . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672 94.2 91.5 1.7 1.0
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9. Investments, by category and industry subclass. Enterprises1. 1999

1 Only private enterprises, state enterprises, state-owned enterprises, municipal business undertakings and independent council enterprises are included.    2 VAT is not included.
 

Industry subclass(NACE) Enterprises Investments,
total

New invest-
ments Additions Sales

Million kroner2

45  Construction, total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 808 2 661.2 3 439.9 139.6 918.2
45.1  Site preparation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 523 266.7 375.8 9.0 118.1
45.11  Demolition and wrecking of buildings; earth moving . . . . . . . . . . . 3 523 266.7 375.8 9.0 118.1
45.2  Building of complete constructions or parts thereof; civil engineering 16 322 1 560.8 2 082.9 128.9 651.0
45.21  General construction of buildings and civil engineering works . . . . 11 362 960.6 1 422.4 86.2 548.0
45.211 General construction of buildings  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 854 904.9 1 244.8 86.1 426.1
45.212 General construction of civil engineering works  . . . . . . . . . . . . . . . 508 55.7 177.5 0.1 121.9
45.22  Erection of roof covering frames . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 078 43.6 44.0 4.0 4.4
45.221 Tinsmith work. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757 35.4 33.7 4.0 2.3
45.229 Other erection of roof covering and frames. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 8.2 10.3 0.0 2.1
45.23  Construction of highways, roads, airfields and sports facilities . . . . 252 86.4 82.3 32.2 28.2
45.24  Construction of water projects. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 13.0 14.7 0.0 1.6
45.25  Other construction work involving special trades. . . . . . . . . . . . . . . 3 610 457.2 519.6 6.5 68.9
45.3  Building installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 286 582.4 646.4 0.4 64.4
45.31  Installation of electrical wiring and fittings. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 428.6 468.4 0.3 40.0
45.32  Insulation work activities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 1.9 2.2 0.0 0.3
45.33  Plumbing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 787 148.2 171.5 0.1 23.4
45.34  Other building installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 3.7 4.3 0.0 0.6
45.4  Building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 005 157.1 203.2 0.9 46.9
45.41  Plastering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 1.8 1.8 0.0 0.0
45.42  Joinery installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 361 56.9 75.2 0.6 18.9
45.43  Floor and wall covering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867 16.5 21.0 0.0 4.5
45.44  Painting and glazing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 425 73.9 97.1 0.2 23.4
45.441 Painting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 124 43.9 65.0 0.2 21.3
45.442 Glazing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 30.0 32.2 0.0 2.1
45.45  Other building completion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 8.0 8.1 0.0 0.1
45.5  Renting of construction or demolition equipment with operator . . 672 94.2 131.6 0.4 37.8
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Foretakets navn Postadresse

Kommune Gate/vei

I vanlig drift Midlertidig ute av drift, dato: . . . . . . . . . . . . . Opphørt, dato: . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Foretaket er solgt til/fusjonert med/en del er utfisjonert:
Navn: (evt utfisjonertes navn) Eieform pr. 31.12.99:

RA-1403b 02.2000                        Skjema foreligger på begge målformer

Svarfrist:  15. mai 2000

Virksomheten er plassert i næring _____________________________________________________________________________________________

Hvis De mener dette er galt, vennligst beskriv virksomhetens art nedenfor.

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

Henvisningskilder
NO: Næringsoppgave 1 og 2, for selvstendig næringsdrivende og aksjeselskaper mv. (vedlegg til selvangivelsesskjema).

12 3 5 6 7 8 9 0Viktig: Skjemaet skal leses maskinelt, derfor er det viktig at utfyllingen blir utført nøyaktig.
Bruk blå eller svart penn og skriv tallene slik:

Er foretaket
(sett kryss)

Dato:

Under oppbygging

!

!

!

Strukturundersøkelse for Bygge- og
anleggsvirksomhet 1999

Undergitt
taushetsplikt

Oppgaveplikt

Seksjon for bygg- og tjenestestatistikk
2225  Kongsvinger
Telefon: 62 88 50 00, Telefaks: 62 88 54 62

  Merk:   Kopi av Næringsoppgave 1 eller 2, eller Regnskapsskjema for strukturundersøkelsen skal vedlegges skjema!

1. Sysselsetting (gjennomsnitt i året beregnet som antall ved utgangen av februar, april, juni, september og
november delt på 5)

1.1 Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap og familiemedlemmer uten fast lønn som daglig arbeider i foretaket

1.2 Lønnstakere

1.3 Totalt antall sysselsatte (1.1+1.2)

1.4 Antall utførte årsverk av lønnstakere (med én desimal)

1.5 Antall deltidsansatte (gjennomsnitt i året)

1.6 Antall lærlinger (gjennomsnitt i året)

1.7 Antall sysselsatte i forskning og utvikling (gjennomsnitt i året)

1.8 Timeverk utført av lønnstakere i året

,

Registrert bare for å beskytte
firmanavn, varemerke e.l.

Solgt, overdratt til andre (se nedenfor).

Hvis navn-/
adresse-
endringer,
fyll ut:
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2. Prosentfordeling av totale salgsinntekter på ulike
næringer

3. Salgsinntekter og varekostnad for handelsvarer
(1 000 kroner)

Prosentfordel de totale salgsinntektene  (NO-
postene 3000+3100+3200+3500+3600+3695
+3700+3900) på postene 2.1 t.o.m. 2.6.
Merk: Summen av postene 2.1 t.o.m.
2.6 skal bli 100%

Prosent
(Oppgis med minst

én desimal)

Kun salgsinntekter og varekostnad for varer som selges uten
bearbeiding og er kjøpt fra eksterne leverandører. (Kostnader og
inntekter vedr. tjenester tas ikke med)

3.1 Salgsinntekter for solgte handelsvarer
(beløp skal tilsvare verdien av post
2.5)

2.1 Driftsinntekter fra byggevirksomhet
3.2 Forbruk av innkjøpte handelsvarer

(varekostnad)

2.2 Driftsinntekter fra anleggsvirksomhet
3.3 Bruttofortjeneste (realisert avanse)

(3.1-3.2)

2.3 Driftsinntekter fra annen industriell aktivitet
4. Diverse spesifiserte driftskostnader hhv. utgifter

(1 000 kroner)

2.4. Driftsinntekter fra  tjenesteaktivitet 4.1 Sosiale kostnader (tilsv. post 5420 +
del av post 5900 i NO)

2.5 Driftsinntekter fra varehandel
4.2 Kostnader vedrørende innleid

arbeidskraft

2.6 Andre salgsinntekter
4.3 Betalt til underentreprenører (del av

post 4500 og evt. 4005 m.fl. i NO)

Totalt postene 2.1 t.o.m. 2.6 100 %
4.4 Kostnader til forskning- og utvikling

(inkl. avskrivninger)

5. Internleveranser (1 000 kroner)

5.1 Internleveranser innen foretaket

� %

� %

� %

� %

� %

� %

�

�

�

6a. Gjennomførte investeringer i aktiverte og avskrivbare aktiva (jf. rettledningen). Levetid mer enn ett år

1. Anskaffet i året, nye
og brukte. Post 104a

i saldoskjema
(1 000 kr)

2. Realisasjon i året.
Post 106 i

saldoskjema
(1 000 kr)

3. Påkostninger på
egne aktiva. Post

104b i saldoskjema
(1 000 kr)

6.1 Maskiner, verktøy, redskap og inventar (Fordel summen 
av NO-post 0570+0580 ekskl. personbiler) 6.1.1 6.1.2 6.1.3

6.2 Transportmidler (Fordel summen av NO-post 
0550+0560+personbiler i 0580) 6.2.1 6.2.2 6.2.3

6 3 2
6.3 Bygninger og anlegg (fordel summen av NO-post 

0520+0540) 6.3.1 6.3.2 6.3.3

6.4 Sum kolonne 6.4.1 6.4.2 6.4.3

6b. Diverse investeringer (1 000 kr)

6.5 Bruttoinvestering i tomt/grunn

6.6 Bruttoinvestering i (oppkjøp av) eksisterende (brukte) bygninger og strukturer, inklusive tomt/grunn disse ligger på (den delen av 
post 6.3.1 som gjelder brukte bygninger)

6.7 Verdien av fysiske driftsmidler ervervet ved finansiell leasing i året

7. Spesifikasjon av inntekter fra bygge- og anleggsvirksomhet (1 000 kr)
7.1 Fakturert direkte til byggherre (omsetningen som gjelder utført bygge- og anleggsvirksomhet og er fakturert direkte til 

byggherre)

7.2 Egne aktiverte investeringsarbeider i bygg og anlegg
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9.    Fordeling av foretakstall på ulike bedrifter (avdelinger)
(Spørsmålene besvares kun av flerbedriftsforetak, jf. rettledning)

Fordel foretakets totale sysselsetting, lønnskostnader, omsetning, produktinnsats, bruttoinvesteringer og internleveranser på bedriftene (avdelingene)
i foretaket (se rettledningen). Prosenter oppgis med to  desimaler

B.nr. Adresse/karakteristikk NACE
(næring)

9.1
Syssel-
setting

9.2
Lønns-
kost-
nader i
prosent

9.3
Omset-
ning i
prosent

9.4
Produkt-
innsats i
prosent

9.5
Brutto-
inves-
tering i
prosent

9.6
Intern-
leve-
ranser i
prosent

Fordel
spm.
1.3 i
dette
skjemaet

Fordel
NO-poster
5000+
5400+
5420+
5900

Fordel
NO-poster
3000+
3100+
3200+
3500+
3600+
3695+
3700+
3900

Fordel
foretakets
produkt-
innsats
(inkl.
internlev. i
post 5.1)

Fordel
postene
(6.4.1
-6.4.2
+6.4.3) i
skjemaet

Fordel post
5.1 i
skjemaet
på
leverende
bedrifter

8. Fordeling av bygge- og anleggsvirksomheten i året etter prosjekttype

For å unngå dobbelttelling, skal en her bare ta med alt som er a) Fakturert i året direkte til byggherre (jf. 7.1) og b) Egne aktiverte investeringsarbeider i bygg og
anlegg (jf. 7.2). Merk: Summen av kolonnene skal bli 100.

Bygg Nybygg Rehabili-
tering

Vedlikehold/-
reparasjon

8.01 Boligbygg og fritidshus (inkl. garasjer o.l.) % % %

8.02 Andre bygg % % %

Anlegg Nyanlegg og rehabilitering Vedlikehold/
reparasjon

8.03 Veier, gater (inkl. bruer) % %

8.04 Jernbaner, forstadsbaner mv. (inkl. bruer) % %

8.05 Havne-, fyr- og moloanlegg (inkl. kaier) % %

8.06 Vann- og kloakkanlegg % %

8.07 Kraftanlegg: Overføringslinjer inkl. sekundær- og transformatorstasjoner etc. % %

8.08 Kraftanlegg: Damanlegg, tunneler, kraftstasjoner % %

8.09 Anlegg for industri og bergverk % %

8.10 Flyplasser, idrettsanlegg og friluftsanlegg % %

8.11 Anlegg for jord- og skogbruk % %

8.12 Anlegg for fiske og oppdrett % %

8.13 Landbaserte olje- og gassanlegg % %

8.14 Militære anlegg % %

8.15 Andre anlegg % %

Totalt 8.01 t.o.m. 8.15 summert for alle kolonner
(alle %-satser i spm. 8 summerer seg til 100 %) 100 %

�

�����������������

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �
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9.    Fordeling av foretakstall på ulike bedrifter (avdelinger) (forts.)
(Spørsmålene besvares kun av flerbedriftsforetak, jf. rettledning)

Fordel foretakets totale sysselsetting, lønnskostnader, omsetning, produktinnsats, bruttoinvesteringer og internleveranser på bedriftene (avdelingene)
i foretaket (se rettledningen). Prosenter oppgis med to  desimaler

B.nr. Adresse/karakteristikk NACE
(næring)

9.1
Syssel-
setting

9.2
Lønns-
kost-
nader i
prosent

9.3
Omset-
ning i
prosent

9.4
Produkt-
innsats i
prosent

9.5
Brutto-
inves-
tering i
prosent

9.6
Intern-
leve-
ranser i
prosent

Fordel
spm.
1.3 i
dette
skjemaet

Fordel
NO-poster
5000+
5400+
5420+
5900

Fordel
NO-poster
3000+
3100+
3200+
3500+
3600+
3695+
3700+
3900

Fordel
foretakets
produkt-
innsats
(inkl.
internlev. i
post 5.1)

Fordel
postene
(6.4.1
-6.4.2
+6.4.3) i
skjemaet

Fordel post
5.1 i
skjemaet
på
leverende
bedrifter

SUM:

Tilsvarer
post 1.3

i dette
skjemaet 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Forespørsler fra Statistisk sentralbyrå kan rettes til:

Merk: Råd til forbedringer (ev. feil) kan noteres på eget ark. Dette gjelder også problemer ved utfyllingen.

Viktig: Kopi av Næringsoppgave 1999 eller Regnskapsskjema for strukturundersøkelsen skal vedlegges skjema.

!
Navn Telefon E-post Dato, underskrift

4
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9.    Fordeling av foretakstall på ulike bedrifter (avdelinger) (forts.)
(Spørsmålene besvares kun av flerbedriftsforetak, jf. rettledning)

Fordel foretakets totale sysselsetting, lønnskostnader, omsetning, produktinnsats, bruttoinvesteringer og internleveranser på bedriftene (avdelingene)
i foretaket (se rettledningen). Prosenter oppgis med to  desimaler

B.nr. Adresse/karakteristikk NACE
(næring)

9.1
Syssel-
setting

9.2
Lønns-
kost-
nader i
prosent

9.3
Omset-
ning i
prosent

9.4
Produkt-
innsats i
prosent

9.5
Brutto-
inves-
tering i
prosent

9.6
Intern-
leve-
ranser i
prosent

Fordel
spm.
1.3 i
dette
skjemaet

Fordel
NO-poster
5000+
5400+
5420+
5900

Fordel
NO-poster
3000+
3100+
3200+
3500+
3600+
3695+
3700+
3900

Fordel
foretakets
produkt-
innsats
(inkl.
internlev. i
post 5.1)

Fordel
postene
(6.4.1
-6.4.2
+6.4.3) i
skjemaet

Fordel post
5.1 i
skjemaet
på
leverende
bedrifter

SUM:

Tilsvarer
post 1.3

i dette
skjemaet 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Strukturundersøkelse for
bygge- og anleggsvirksomhet 1999

Informasjon og rettledning

Statistisk sentralbyrå
Seksjon for bygg- og tjenestestatistikk

2225  Kongsvinger

Telefon: 62 88 50 00
Telefaks: 62 88 54 62
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Generelt om spørreskjemaet for
bygge- og anleggsstatistikk 1999

Hvem får skjemaene?
Dette skjemaet sendes ut til et utvalg av bygg- og anleggs-
foretak. Foretak som bare har vært i drift en del av året, må gi
oppgave for den tiden de var i drift. Foretak som har vært ute
av drift hele året, må være vennlig å gi Statistisk sentralbyrå
melding om dette slik at unødige purringer kan unngås.

Oppgaveplikt og klagerett
Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå med hjemmel i
§2-2(1) i lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av
16. juni 1989 nr. 54 samt Finansdepartementets delegasjons-
brev av 13. februar 1990.

Alle foretak som får tilsendt skjema, har plikt til å sende inn
oppgave. Dersom De mener at De ikke har plikt eller lovlig
adgang til å gi oppgave, kan De klage over pålegget innen 3
uker. Klageretten gjelder ikke spørsmålet om oppgaveplikten
er rimelig eller nødvendig. Oppgavene er undergitt taushets-
plikt etter statistikklovens §2-4. Statistisk sentralbyrå vil bruke
opplysningene til å utarbeide offisiell statistikk og til statistisk
bruk for forskning og offentlig planlegging. Bruk av innsam-
lede data vil skje i samsvar med krav stilt av Datatilsynet.
Opplysningene vil bli oppbevart og eventuelt tilintetgjort på
en betryggende måte.

Tvangsmulkt
Etter lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå §2-3
har Statistisk sentralbyrå myndighet til å ilegge tvangsmulkt
til oppgavegivere som ikke gir opplysninger innen en oppgitt
frist. Merk at plikten til å gi opplysninger ikke faller bort selv
om tvangsmulkten blir betalt.

Legg ved Næringsoppgave
Skattepliktige foretak må legge ved Næringsoppgave for
inntektsåret 1999 (vedlegg til selvangivelsen). Hvis  skjemaet
ikke er tilgjengelig ved utfyllingen av denne oppgaven, må det
ettersendes. Legg i så fall ved en beskjed om når skjemaet vil
bli ettersendt.

Alternativt kan en fylle ut et separat Regnskapsskjema for
strukturundersøkelsen 1999; dette omfatter rundt halvparten
av alle opplysningene på Næringsoppgaven.

NB: Det anbefales å jevnføre med opplysningene i Nærings-
oppgave 1999 ved utfyllingen.

Spørreskjemaets generelle prinsipp
for periodisering av inntekter og
kostnader

Regnskapsprinsippet (realisasjonsprinsippet)
I hele dette spørreskjemaet skal man legge regnskaps-
prinsippet til grunn ved periodiseringen av inntekter og
kostnader, dvs. når man bestemmer hvilke inntekter og
kostnader som gjelder oppgaveåret. Regnskapsprinsippet
innebærer at:

- Inntekter skal periodiseres til det tidspunktet da det
oppstår en ubetinget rett til beløpet, uavhengig av når
betalingen skjer. Dette innebærer at varesalg inntektsføres
på leveringstidspunktet (jf. skatteloven §50.2). Ved salg av
tjenester skal inntektsføringen skje etter hvert som tjenes-
ten er utført. En utestående fordring har oppstått når den
næringsdrivende har fått en ubetinget rett til betaling.

- Kostnader skal bokføres straks de er pådratt, uavhengig
av når betalingen skjer. Kjøp av handelsvarer er ingen
kostnad før varene selges videre. En utestående gjeld har
oppstått når den næringsdrivende har fått et ubetinget
krav om betaling.

Henvisningskilder (forklaring på
forkortelser)

NO: Næringsoppgave 1 og 2 for selvstendig næringsdri-
vende, aksjeselskaper mv. (vedlegg til selvangivelses-
skjema 1 og 2).

Det refereres også til Avskrivningsskjema for saldo- og lineære
avskrivninger 1999, kalt saldoskjema. Det er også vedlegg til
selvangivelsen. Noen opplysninger kan beregnes direkte fra
saldoskjemaet.

Informasjon
2
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Rettledning til de enkelte poster
i spørreskjemaet for bygge- og
anleggsstatistikk 1999

1: Sysselsetting
Generelt: I postene 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6 og 1.7 skal man
beregne gjennomsnittlig antall eiere, lønnstakere osv
over året ved å summere antallet ved utgangen av
februar, april, juni, september og november, og dividere
med 5.

Eksempel: Antall sysselsatte ved utgangen av februar var 8,
april 9, juni 7, september 11 og november 10. Det gir 9 i
gjennomsnitt ((8+9+7+11+10)/5 = 9). Ev. rund av til
nærmeste hele tall.

1.1: Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig
selskap og familiemedlemmer uten fast
lønn som daglig arbeider i foretaket
(gjennomsnitt i året)

Her inngår alle sysselsatte som ikke er lønnstakere. Dette
omfatter eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap,
familiemedlemmer uten fast lønn som daglig arbeider i
foretaket o.l., eksklusiv medeiere i aksje- og andelsselskap
med lønnet arbeid i foretaket (inngår under 1.2). Ekskludert
er også familiemedlemmer til eiere av enkeltmannsfirma eller
ansvarlig selskap med fast avtalt lønn (inngår under 1.2).

1.2: Lønnstakere (gjennomsnitt i året)
Ta med alle personer som arbeider for arbeidsgiveren, og som
har en ansettelseskontrakt og mottar kompensasjon for utført
arbeid i form av lønn, gasje, honorarer, gratiale, naturalytelser
o.l. Dette inkluderer både arbeidere og funksjonærer. Her skal
man inkludere personer som er fraværende for en kort
periode (ved permisjon med lønn, på grunn av sykdom, ferie)
og streikende, men ikke de som er fraværende for en ube-
stemt tidsperiode av annen grunn. Begrepet inkluderer antall
deltidsansatte personer, sesongarbeidere, lærlinger og hjem-
mearbeidere, inklusiv utleid arbeidskraft og eksklusiv innleid
arbeidskraft. Selgere, revisorer, regnskapsførere o.l. tas bare
med dersom foretaket har forpliktelser overfor disse utover
avlønning (dvs. feriepenger, frivillige sosiale ytelser o.l.).

1.3: Totalt antall sysselsatte (gjennomsnitt i
året)

Dette tilsvarer summen av postene 1.1 og 1.2.

1.4: Antall utførte årsverk av lønnstakere
Her summeres alle heltidsansatte og alle årets deltidsansatte
omregnet til hvor mange heltidsansatte (årsverk) de tilsvarer i
løpet av året. Eksempel: En sysselsatt på heltid hele året og en
sysselsatt en dag pr. uke gjennom hele året utgjør til sammen
1 1/5  (dvs. 1,2) årsverk. Merk: Det tas kun hensyn til lønns-
takere (iht. 1.2).

1.5: Antall deltidsansatte
(gjennomsnitt i året)

Posten omfatter antall personer av 1.2 (totalt antall lønns-
takere) som er ansatt på deltid. Deltidsansatt er alle som på
regulær basis arbeider færre timer enn det som er normal
arbeidstid pr. uke i foretaket. Dette inkluderer også dem som
arbeider deltid bare visse dager i uka.

1.6: Antall lærlinger
Her oppgis antall ansatte personer som arbeider i foretaket på
en lærlingkontrakt og/eller personer som har praksisplass i
forbindelse med sin utdanning og derfor har en vesentlig
lavere produktivitet enn de øvrige sysselsatte. Disse utgjør en
del av antallet ført på post 1.2.

1.7: Antall sysselsatte i forskning og utvikling
Forskning og utvikling (FoU) forstås som kreativ virksomhet
som utføres systematisk for å oppnå økt kunnskap - bl.a.
kunnskap om mennesket, kultur  og samfunn - og omfatter
også bruken av denne kunnskapen til å finne nye anvendelser.
Hovedkriteriet er at FoU inneholder et nyhetselement og at det
er knyttet en viss usikkerhet til resultatet.

Alle personer som arbeider direkte med forskning og utvikling
skal telles inkludert dem som yter direkte tjenester til slik
virksomhet, som FoU-direktør, FoU-avdelingsleder o.l., mens
personer som yter indirekte tjenester for FoU ikke regnes med.
Videre skal heller ikke personer som arbeider innen undervis-
ning, annet vitenskapelig eller teknisk arbeid (informasjonstje-
neste, rutinemessig testing, standardisering mv.) regnes med.
Disse utgjør en del av antallet ført på post 1.3.

1.8: Timeverk utført av lønnstakere i året
Her oppgis foretakets totale antall timeverk over året, sum-
mert for alle lønnstakere (jf. 1.2). Overtid skal være med,
samt tid brukt til arbeidsforberedelse, rengjøring av utstyr,
rapportskriving etc. Følgende timer skal ikke være med:

Betalte, ikke utførte timer som omfatter:
- Sykefravær og annet fravær
- Ferie
- Helgedager
- Beredskap i hjemmet
- Matpauser

- Reising til og fra arbeidet, til kurs, oppdrag o.l.

2: Prosentfordeling av totale
salgsinntekter på ulike
næringer

Her prosentfordeles totale salgsinntekter (NO-postene
3000+3100+3200+3600+3695+3700+3900+evt. 3500,
post 3500 finnes bare på Næringsoppgave 2) på ulike nærin-
ger i postene 2.1 t.o.m. 2.6. Merk: Summen av prosentsatsene
ført i 2.1 t.o.m. 2.6 skal bli 100 prosent.

Rettledning
3
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2.1: Driftsinntekter fra byggevirksomhet
Her inngår prosentandelen av totale salgsinntekter tilknyttet
oppføring, ombygging, reparasjon, vedlikehold og riving av
bygninger. Som bygninger regnes boligbygg, fritidsbygg,
landbruksbygg, kontor- og forretningsbygg, skoler, sykehus,
pleiehjem, industribygg, hoteller og restauranter og andre
bygg (f.eks. kirker, samfunnshus, kinoer osv.). Her føres også
elektrisk installasjonsarbeid, isolasjonsarbeid, VVS-arbeid og
annen installasjon i bygninger. Ta også med stukkaturarbeid
og pussing, snekkerarbeid, gulvlegging og tapetsering,
malerarbeid, glassarbeid og annen ferdiggjøring av bygninger,
samt utleie av maskiner med personell i byggevirksomhet.

2.2: Driftsinntekter fra anleggsvirksomhet
Her inngår prosentandelen av totale salgsinntekter tilknyttet
flytting av masse (rydding av byggeplasser, utgraving av
tomter, sprengning, drenering av landbruks- og skogbruks-
areal m.m.) samt oppføring, ombygging, reparasjon, vedlike-
hold og riving av anlegg. Som anlegg regnes veier og gater,
jernbaner, bruer og tunneler, havne-, fyr- og moloanlegg (inkl.
kaier), vann- og kloakkanlegg, anlegg for næringsvirksomhet
osv. Inntekter fra utleie av maskiner med personell i anleggs-
virksomhet skal også være med.

2.3: Driftsinntekter fra annen industriell
aktivitet

Her tar man med prosentandelen av totale salgsinntekter for
alle inntekter (eks. mva.) fra salg av egenproduserte varer og
tjenester innen:

- Bergverksdrift og utvinning

- Industriproduksjon

- Kraft- og vannforsyning

Med industriproduksjon menes fysisk eller kjemisk bearbei-
ding av materialer eller deler til nye produkter, enten arbeidet
er utført maskinelt eller manuelt, og uavhengig av om pro-
duktene er solgt engros eller detalj. Posten inkluderer salg av
varer og tjenester produsert av enheten selv, eller varer som
har blitt bearbeidet ved tilsetning av andre stoffer, råvarer etc.
Som industri regnes også montering, installasjon, vedlikehold
og reparasjon. Unntatt her er løpende reparasjon av
husholdningsmaskiner og -utstyr, motorkjøretøyer og andre
varer til personlig bruk (føres i 2.4). Påkostningsarbeid som
øker verdien og/eller levetiden på varen (modernisering,
rekonstruksjon) regnes som industri. Ekskludert er driftsinn-
tekter fra bygge- og anleggsvirksomhet (føres i 2.1).

2.4: Driftsinntekter fra tjenesteaktiviteter
Her føres prosentandelen av totale salgsinntekter for alle
bruttoinntekter (eks. mva.) fra:

- Hotell- og restaurantvirksomhet

- Transport og kommunikasjon

- Finansiell tjenesteyting og forsikring

- Eiendomsdrift og -omsetning

- Utleie av fast eiendom, maskiner uten personell,
husholdningsvarer og varer til  personlig bruk

- Databehandlingsvirksomhet (konsulenttjenester,
databasedrift, reparasjon etc.)

- Forskning og utvikling (innen natur- og samfunnsviten-
skap, humanistiske fag etc.)

- Annen forretningsmessig tjenesteyting (f.eks. juridisk
tjenesteyting, regnskap, bokføring, revisjon, arkitekt-
virksomhet, teknisk tjenesteyting, annonse- og reklame-
virksomhet, konsulentvirksomhet, kontorservice, overset-
ting, rengjøring,  fotografvirksomhet, inkasso, kreditt-
opplysning, designing etc.)

- Undervisning

- Helse- og sosialtjenester

- Reparasjon og vedlikehold av motorkjøretøyer,
husholdningsvarer og varer til personlig bruk

- Provisjoner fra tipping, lotto og andre spill

- Andre sosiale og personlige tjenester (kloakk- og
renovasjonsvirksomhet, interesseorganisasjoner, vaskeri,
frisør, helsetjenester, fritidsaktiviteter, film- og video-
produksjon og distribusjon, kino, idrettsaktiviteter,
underholdningsvirksomhet etc.)

2.5: Driftsinntekter fra varehandel
Her tar man med prosentandelen av totale salgsinntekter som
omfatter alle bruttoinntekter fra egen detalj- og engros-
handelsomsetning over året, samt bruttoinntekter fra formid-
ling av salg for andre foretak ved å oppta ordrer eller slutte
salg i disse foretakenes navn (agenturhandel). Dette inklude-
rer inntekter fra salg i eget navn og for egen regning, fra fast
utsalgssted eller fra torgplass, ved omførsel mv. Her gruppe-
res også auksjonshandel og kommisjonssalg, dvs. salg for
annens regning, men i eget navn. Provisjoner for formidling
av tipping, lotto og andre spill skal ikke tas med her, heller
ikke inntekter fra reparasjoner og vedlikehold av motorkjøre-
tøyer, husholdningsvarer og personlige varer. Disse føres i
post 2.4 (driftsinntekter fra tjenesteaktiviteter).

2.6: Andre salgsinntekter
Posten inkluderer alle andre salgsinntekter enn dem som er
ført i 2.1 t.o.m. 2.5. Dette tilsvarer 100 prosent minus
prosentsatsene ført i 2.1 t.o.m. 2.5.

3: Salgsinntekter og varekostnad
for handelsvarer (1 000 kr)

Her tas kun med salgsinntekter og varekostnad for solgte
handelsvarer (varehandel). Med handelsvarer menes inn-
kjøpte varer som selges videre uten å bli bearbeidet i foreta-
ket (jf. post 2.5). Salgsinntekter og varekostnad for egenpro-
duserte varer og tjenesteaktiviteter skal ikke være med.
Postene 3.1 t.o.m. 3.3 føres eksklusive merverdiavgift og i
1 000 kroner.

3.1: Salgsinntekter for solgte handelsvarer
Her føres salgsinntekter for solgte handelsvarer (varehandel).
Både avgiftspliktig og avgiftsfritt varesalg tas med. Varene
verdsettes til salgspris. Spesielle offentlige avgifter for solgte
handelsvarer skal ikke trekkes fra, og spesielle offentlige
tilskudd skal ikke legges til.

3.2: Forbruk av innkjøpte handelsvarer
Her føres varekostnaden for solgte handelsvarer. Med vare-52
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uavhengig av hvordan dette er finansiert. Driftskostnader
verdsettes til prduksjonskost. Det skal ikke regnes med
kostnader som har med indirekte tjenester overfor FoU (som
f.eks. undervisning, annet vitenskapelig eller teknisk arbeid,
informasjonstjeneste, rutinemessig testing, standardisering
mv.) å gjøre.

5: Internleveranser

5.1: Internleveranser innen foretaket
Her skal årets totale verdi av interne leveranser av varer og
tjenester fra de enkelte avdelinger/bedrifter til andre avdelin-
ger/bedrifter innen foretaket oppgis. Bruk markedspriser ved
beregningen, og gi gjerne anslag.

6: Investering i varige
driftsmidler

Her føres investeringer i driftsmidler med levetid på minst 1 år.
Medregnes skal investeringer i så vel nye som brukte kapital-
varer som er kjøpt fra andre foretak for eget bruk. Kostnader
til design, transport og installering o.l, samt investeringsavgift
og ev. særavgifter skal medregnes. Ekskluderes skal fratrekk-
bar merverdiavgift, finanskostnader, og oppnådde skatte-
fordeler (f.eks. investering i mer miljøvennlig utstyr).

Investeringsbeløpene skal være de samme som er benyttet ved
beregning av anleggsverdier i NO (konkrete henvisninger
følger lenger ned i rettledningen).

6a: Gjennomførte investeringer i aktiverte
og avskrivbare aktiva

Felles for spørsmålene 6.1, 6.2 og 6.3
I kolonnen «anskaffet i året» tar man med verdien av alle
nyervervede varige driftsmidler som er anskaffet i løpet av året
og som er ferdigstilte, eksklusive investering i uberørt eien-
dom (tomt/grunn uten bygg, anlegg etc.). Ved kjøp benyttes
kostpris (kjøpspris) ved verdsettelsen av driftsmidlet, og ved
egenproduksjon benyttes produksjonskost. Total «anskaffelse i
året» inkluderer driftsmidler anskaffet ved finansiell leasing
(jf. post 6.7) som er overført som eiendel i balanseregnskap.
Driftsmidler anskaffet ved slik avtale inngår her med
anskaffelseskost. Driftsmidlet ansees for anskaffet når det er
mottatt.  Ikke-ferdigstilte anskaffelser skal ikke regnes med.

Anskaffet i året skal være identisk med det som føres på post
104a for de relevante saldoavskrivningsgruppene på
Avskrivningsskjema for saldo- og lineære avskrivninger 1999
(saldoskjema).

I kolonnen «realisasjon i året» skal man føre opp salgs-
verdien (erstatningssummen) av ev. brukte driftsmidler som
er solgt (erstattet) i året. Beløpet angis inklusive investerings-
avgift. Driftsmidler ansees for solgt når de er levert.

Realisasjon i året skal være identisk med det som føres på post
106 for de relevante saldoavskrivningsgruppene på saldo-
skjema.

kostnad menes forbruk av varer som er beregnet for videre-
salg. Innkjøpte handelsvarer som ligger på lager, er ikke å
regne som varekostnad. Varekostnad for handelsvarer utgjør
den delen av post NO-post 4005 som gjelder solgte handels-
varer. Forbruket verdsettes til innkjøpspris. Spesielle offentlige
avgifter for solgte handelsvarer skal ikke legges til, og spesi-
elle offentlige tilskudd skal ikke trekkes fra.

3.3: Bruttofortjeneste (realisert avanse) for
solgte handelsvarer

Denne posten er lik differansen mellom 3.1 og 3.2.

4: Diverse spesifiserte driftskost-
nader hhv. utgifter (1 000 kr)

4.1: Sosiale kostnader
Her inngår alle innberetningspliktige pensjonskostnader
(kostnader til løpende pensjonsutbetalinger, jf. NO-post
5420).  Dessuten inngår arbeidsgivers innbetalinger til
premiefond og pensjonsreguleringsfond, tilskudd til pensjons-
fond, innbetalinger til arbeidstakerforeninger, premier til
pensjonsforsikring, premier til syke- og ulykkesforsikringer
etablert ved tariff- eller arbeidsavtaler, stønad ved bedrifts-
ulykker osv. Totalt omfatter dette NO-post 5420 pluss den
delen av NO-post 5900 som gjelder sosiale kostnader av typen
nevnt ovenfor. Posten føres eksklusive inngående merverdiav-
gift og i 1 000 kroner.

4.2: Kostnader vedrørende innleid arbeidskraft
Som innleid arbeidskraft regnes de som arbeider i foretaket,
men som har ansettelseskontrakter i et annet foretak. Som
innleid arbeidskraft regnes ikke ansatte i firmaer som utfører
tjenester for foretaket, som f. eks. underentreprenører. Deltids-
ansatte eller sommervikarer med ansettelseskontrakt i foreta-
ket er heller ikke å regne som innleid arbeidskraft. Posten
føres eksklusive inngående merverdiavgift og i 1 000 kroner.

4.3: Betalt til underentreprenører
Her inngår den delen av total varekostnad (del av NO-post
4500, 4005 og ev. andelen av andre poster i NO) som omfat-
ter alle kostnader pådratt i året ved at deler av en jobb/et
prosjekt for kunder der foretaket er hovedentreprenør, settes bort
til underentreprenør(er)/underleverandør(er). Kostnader
vedrørende bortsatt arbeid for egen drift, inngår ikke her.
Ekskludert er også internleveranser innen foretaket. Posten
føres eksklusive inngående merverdiavgift og i 1 000 kroner.

4.4: Kostnader til forskning og utvikling
Forskning og utvikling (FoU) forstås som kreativ virksomhet
som utføres systematisk for å oppnå økt kunnskap - bl.a.
kunnskap om mennesket, kultur  og samfunn - og omfatter
også bruken av denne kunnskapen til å finne nye anvendelser.
Hovedkriteriet er at FoU inneholder et nyhetselement og at det
er knyttet en viss usikkerhet til resultatet.

Som kostnader til FoU regnes alle kostnader inkl. avskriv-
ninger som henger sammen med FoU utført av foretaket,
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I kolonnen «påkostninger på egne aktiva» tar man med
alle aktiverte påkostninger og hovedreparasjoner kjøpt av og
utført av andre, og/eller foretatt med egne ansatte på egne
driftsmidler. Dette omfatter utvidelser, omgjørelser, forbedrin-
ger og reparasjonsarbeider, som øker effektiviteten/verdien
av, og/eller forlenger levetiden for eksisterende driftsmidler.
Ved kjøp vurderes påkostningen til kjøpspris, og ved egen-
produksjon vurderes den til produksjonskost. Ta med både
material- og lønnskostnader pluss ev. felleskostnader (disse
investeringenes andel av felleskostnader som strøm, edb-
tjenester etc.). Ikke ta med løpende kostnader til reparasjoner
og vedlikehold.

Påkostninger skal være identisk med det som føres på post
104b for de relevante saldoavskrivningsgruppene på saldo-
skjema.

Totale aktiverte og avskrivbare investeringer i nye varige og
fysiske driftsmidler (nyanskaffelser), samt realisasjon av og
påkostninger på eksisterende aktiverte driftsmidler skal fordeles
på 6.1, 6.2 og 6.3 som beskrevet nedenfor.

6.1: Anskaffelser av, realisasjon av og
påkostninger på «Maskiner, verktøy,
redskap og inventar»

Dette inkluderer produksjonsmaskiner, kjøretøy som er
anleggsmaskiner (trucker, veiskraper, veivalser, mobilkraner,
dumpere m.m.), ikke-registreringspliktige kjøretøy og kjøre-
tøy kun tillatt brukt utenfor offentlig vei/på arbeidsområdet,
andre maskiner (rengjøringsutstyr, stemplingsur, alarmanlegg,
tegnemaskiner, video, TV, datamaskiner m.m.), møbler og
inventar, samt medfølgende tilleggsutstyr. Dette tilsvarer
driftsmidler i NO-post 0570+0580 uten personbiler.
Investeringer i innkjøpt programvare tas kun med dersom
denne er kjøpt sammen med datamaskiner og ikke skilt ut i
fakturaen (jf. spm. 6.09).

6.2: Anskaffelser av, realisasjon av og
påkostninger på «Transportmidler»

«Transportmidler» omfatter personbiler, vogntog, lastebiler,
drosjebiler (biler som nyttes vesentlig til drosjevirksomhet),
tankbiler, kranbiler, skip, fly, helikoptre etc. Dette tilsvarer
driftsmidler i  NO-post 0550+0560+personbiler i 0580. Ta
ikke med anleggsmaskiner (inngår i spm. 6.1).

6.3: Anskaffelser av, realisasjon av og
påkostninger på «Bygninger og anlegg»

«Bygninger og anlegg» inkluderer forretningsbygg og
produksjonsbygninger (fabrikk-, lager- og kontorbygg),
produksjonsanlegg (veier, gater, kaier, siloer, andre indust-
rielle anlegg) og velferdsanlegg (golfbaner, tennisbaner etc.).
Tomteverdi må skilles ut (jf. spm. 6.5). Dette tilsvarer drifts-
midler i NO-post 0520+0540.

6.4: Summen av kolonnene
Her føres summen av kolonnene, f. eks. 6.4.1 er lik summen
av postene 6.1.1, 6.2.1 og 6.3.1 osv.

6b: Diverse investeringer

6.5: Bruttoinvestering i tomt/grunn
Posten omfatter investering i tomtearealer og andre grunn-
arealer for drift (NO-post 0530). Disse driftsmidlene regnes
som alltidsvarende, dvs. de har ingen begrenset levetid på

100 år eller mindre, og kan derfor ikke avskrives. Dette
inkluderer skog- og jordbrukseiendommer, tomter, gruver,
steinbrudd, vannfall og andre grunnarealer til eget bruk for
drift av virksomheten.

Dersom tomt/grunn er kjøpt med eksisterende bygning, og
verdien av de to ikke er mulig å skille fra hverandre, tas hele
investeringsbeløpet med her dersom tomten antas å ha større
verdi enn de eksisterende bygninger. Inntekter fra salg av
tomt/grunn skal ikke trekkes fra.

6.6: Bruttoinvestering i eksisterende (brukte)
bygninger og strukturer, inklusiv tomt/
grunn disse ligger på

Posten omfatter den delen av årets totale nyanskaffelser av
bygg og anlegg (jf. post 6.3.1) som er investering i  eksiste-
rende bygninger og anlegg (oppkjøp bare av brukte bygninger
og anlegg). Inkluderes skal tomt og grunn som disse bygnin-
gene og strukturene ligger på dersom tomt/grunn ikke antas
å ha større verdi enn disse eksisterende bygninger og struktu-
rer. Inntekter fra salg av eksisterende (brukte) bygninger skal
ikke trekkes fra.

6.7: Verdien av fysiske driftsmidler som er
ervervet ved finansiell leasing i året

Leasing er en betegnelse som brukes på en rekke
forretningsformer hvor en part mot vederlag overfører retten
til bruk av et driftsmiddel for en lengre periode til en annen
part (over 1 år). Dersom leasingavtalens realitet er ren
finansiering, ved at leieren overtar driftsmidlet ved
leasingperiodens utløp og får det vesentligste av risiko og
fordeler forbundet med eie av driftsmidlet, foreligger finan-
siell leasing. Det skal her oppgis markedsverdien til drifts-
midlet som er ervervet ved finansiell leasing, dvs. det disse
driftsmidlene ville ha kostet å kjøpe.

7: Spesifikasjon av inntekter fra
bygge- og anleggsvirksomhet

7.1: Fakturert direkte til byggherre
Oppgi verdien av de totale driftsinntektene fra bygge- og
anleggsvirksomhet som er fakturert direkte til byggherre.
Dette omfatter all utfakturering fra foretaket til byggherre,
uavhengig av om foretaket, dvs. oppgavegiver, er hoved- eller
underentreprenør. Er oppgavegiver underentreprenør, vil
hovedentreprenør og byggherre være samme foretak.

Med byggherre menes her eiere av nybygg/nyanlegg under
utførelse, og eiere/brukere av eldre bygg og anlegg som det
er utført ombyggings-, reparasjons- eller vedlikeholdsarbeid
på.

7.2: Egne aktiverte investeringsarbeider i bygg
og anlegg

Her føres verdien av foretakets egne investeringsarbeider som
gjelder bygg og anlegg. Dette omfatter både nyanskaffelser og
påkostningsarbeider vedrørende bygg og anlegg som er utført
med egne ansatte.
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8: Verdien av bygge- og anleggs-
virksomheten fordelt på
prosjekt

Her skal verdien av foretakets bygge- og anleggsvirksomhet
fordeles på prosjektgrupper. For å unngå dobbelttelling skal
man her bare legge til grunn bygge- og anleggsvirksomhet iht.
post 7.1 (Fakturert direkte til byggherre) og 7.2 (Egne aktiverte
investeringsarbeider i bygg og anlegg). Prosjektfordelingen
foretas ved prosentfordeling.

Under nybygg inngår alt byggearbeid som omfatter opp-
førelse av nye bygninger.

Under rehabiliteringsarbeid på bygg fører man alt
byggearbeid som er påkostningsarbeid i form av utbedring,
ombygging o.l. på eksisterende bygg. Herunder regnes bare
aktiverbare påkostningsarbeider, som øker bygningenes
effektivitet, verdi og/eller levetid. Løpende vedlikehold og
reparasjonsarbeid holdes utenfor her, og føres under kolon-
nen reparasjons- og vedlikeholdsarbeid.

Merk: Dersom rehabiliteringsoppdraget også omfatter
tilbygg og/eller påbygg, føres prosjektet på nybygg dersom
tilbygget/påbygget utgjør mer enn 50 prosent av verdien
(salgsverdien) på prosjektet.

Under nyanlegg og rehabilitering av anlegg inngår alt
anleggsarbeid som er oppførelse av nye anlegg og alt
påkostningsarbeid i form av utbedring o.l. på eksisterende
anlegg. Herunder regnes bare aktiverbare påkostnings-
arbeider, som øker anleggets effektivitet, verdi og/eller
levetid. Løpende vedlikehold og reparasjonsarbeid på anlegg
holdes utenfor her, og føres under reparasjons- og vedlike-
holdsarbeid.

Under reparasjons- og vedlikeholdsarbeid fører man
alt løpende reparasjons- og vedlikeholdsarbeid på eksisterende
bygg og anlegg, dvs. arbeid som ikke øker byggets/anleggets
effektivitet, verdi og/eller levetid.

Generelt
Under de enkelte prosjektgrupper skal man ta med alt arbeid
som har direkte tilknytning til prosjektet, fra planleggings- og
prosjekterings-, sprengings- og gravingsarbeid til finpussing,
planering og oppryddingsarbeid.

Ved utbygging av større boligfelter, store industrianlegg o.l.
må felles anlegg for veier, kloakk, kabler mv. føres under
anlegg, mens den delen av grunnarbeidet som har direkte
tilknytning til det enkelte bygg, føres på de ulike bygg-
kategoriene. Om nødvendig kan fordelingen på bygg og
anlegg i slike tilfeller foretas etter beste skjønn.

Fremgangsmåte for utfylling av spørsmål
8.01-8.15
Verdien av årets bygge- og anleggsvirksomhet fordeles på
prosjekt, slik at summen av alle prosentsatser i alle kolonner
samlet blir 100 prosent.

Bygg

8.01: Boligbygg og fritidshus
Her skal man foruten rene boligbygg også ta med kombinerte
bygg hvor minst 50 prosent av byggets brutto gulvareal er
bestemt til boligformål. Denne gruppen inkluderer også
garasjer, uthus og andre mindre hus som nyttes i direkte
tilknytning til boliger, uten hensyn til om disse husene bygges
samtidig med hovedhuset eller som særskilt enterprise.
Dessuten inngår blokker (hus med 10 eller flere leiligheter)
og fritidshus (hytter, sommerhus o.l.).

8.02: Andre bygg
Under «Andre bygg» inngår landbruksbygg, dvs. driftsbygnin-
ger for jordbruk, hagebruk og gartneri mv. Videre inngår
kontor- og forretningsbygg. Ekspedisjonsbygg og terminaler,
og andre samferdselsbygg som rutebilstasjoner, jernbane-
stasjoner mv. tas også med her. Dessuten inngår skolebygg,
biblioteker, museer, sykehus, barnehager o.l., samt industri-
bygg, hoteller, restauranter, kinoer, idrettsbygg mv.

Anlegg
8.03: Veier og gater (inklusive bruer)

8.04: Jernbaner, forstadsbaner o.l. (inklusive bruer)

8.05: Havne-, fyr- og moloanlegg (inklusive kaier)

8.06: Vann- og kloakkanlegg

8.07: Kraftanlegg: Overføringslinjer, inklusive
sekundær- stasjoner, transformatorstasjoner
etc.

8.08: Kraftanlegg: Damanlegg, tunneler,
kraftstasjoner mv.

8.09: Anlegg for industri og bergverk

8.10: Flyplasser, idrettsanlegg og friluftsanlegg

8.11: Anlegg for jord- og skogbruk

8.12: Anlegg for fiske og oppdrett

8.13: Landbaserte olje- og gassanlegg

8.14: Militære anlegg

8.15: Andre anlegg

Her føres prosentverdien for alle anlegg som ikke er nevnt
annet sted.
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9: Fordeling av foretakstall på
ulike bedrifter (avdelinger)

En bedrift er definert som en lokal (geografisk) foretaks-
enhet som driver næringsvirksomhet innen en bestemt
næring.

Med lokale enheter menes her deler av foretaket som kan
identifiseres geografisk. Det er snakk om to separate lokale
enheter når de har ulik beliggenhetsadresse, selv om begge
tilhører samme kommune/postnummer. Den lokale enhetens
grenser bestemmes av tomtens grenser. Hver lokal enhet kan
drive virksomhet innen flere forskjellige næringsgrupper (jf.
«virksomhetens art» i vedlegg). En bedrift er den delen av en
lokal enhet som driver virksomhet innen en gitt nærings-
gruppe.

Foretak som kun bestod av én bedrift i 1999, kan se bort fra
dette spørsmålet

9.1-9.6: Fordel foretakets totale sysselsetting,
lønnskostnader, omsetning, produkt-
innsats, bruttoinvesteringer og intern-
leveranser på bedriftene i foretaket

Her skal foretakets totale sysselsetting (jf. spm. 1.3), totale
lønnskostnader (NO-postene 5000+5400+5420+5900),

Et eksempel på utfylling av spm. 9.01-9.6:

To lokale enheter, hvor hver enhet driver virksomhet innen to næringsgrupper, gir fire bedrifter:

samlet omsetning (NO-postene 3000+3100+3200+3500
+3600+3695+3700+3900), produktinnsats (inkl. intern-
leveranser i post 5.1), bruttoinvesteringer (jf. post 6.4.1 -
6.4.2 + 6.4.3) og  internleveranser (jf. post 5.1) fordeles på
bedriftene (avdelingene) i foretaket. Internleveranser fordeles
på bedrifter som leverer varer/yter tjenester til andre bedrifter
i foretaket. Produktinnsats er definert som summen av alle
driftskostnader eksklusive varekostnad for solgte handelsvarer
(varehandel), lønn- og personalkostnader, av- og
nedskrivninger, tap ved avgang av anleggsmidler og tap på
fordringer.

I skjemaet har vi listet opp de bedrifter som Statistisk sentral-
byrå pr. utsendelsesdatoen har registrert under foretaket. De
av bedriftene som er ført opp og som var i drift i 1999, skal
være med under fordelingen. Dersom foretaket bestod av
andre bedrifter i 1999 enn dem som er listet opp (nyetablerte
bedrifter/avdelinger etc.), må disse også tas med. Angi da
gateadresse og oppstartsdato og beskriv næringsaktiviteten.
Stryk over og rett dersom våre opplysninger ikke er korrekte.
Bruk eget ark dersom det ikke er plass nok på spørreskjemaet.

Ved fordelingen kan anslag benyttes. Dersom det ikke er plass
nok på skjemaet, legg ved et eget ark for dette.

B.nr. Adresse/karakteristikk NACE
(næring)

9.1
Syssel-
setting

9.2
Lønns-
kost-
nader i
prosent

9.3
Omset-
ning i
prosent

9.4
Produkt-
innsats i
prosent

9.5
Brutto-
inves-
tering i
prosent

9.6
Intern-
leve-
ranser i
prosent

Fordel
spm.
1.3 i
dette
skjemaet

Fordel
NO-poster
5000+
5400+
5420+
5900

Fordel
NO-poster
3000+
3100+
3200+
3500+
3600+
3695+
3700+
3900

Fordel
foretakets
produkt-
innsats
(inkl.
internlev. i
post 5.1)

Fordel
postene
(6.4.1
- 6.4.2
+ 6.4.3)
i skjemaet

Fordel post
5.1 i
skjemaet

1234567 Floveien 3, 2345 Moen
- Anleggsvirksomhet 45110 84 45,00 25,38 30,15 20,80 100,00

2345678 Floveien 3, 2345 Moen
- Byggevirksomhet 45420 22 25,00 49,72 39,92 0,00 0,00

3456789 Myrveien 8, 3456 Fjorden
- Butikkhandel 52110 19 25,00 19,60 15,54 79,20 0,00

4567890 Myrveien 8, 3456 Fjorden
- Snekkerarbeid 45420 7 5,00 5,30 14,39 0,00 0,00

SUM:

Tilsvarer
post 1.3 i

dette
skjemaet 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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RA-0362-2b 03.00        5 500 Skjema foreligger i begge målformer

1. Sysselsetting for foretaket i 1999
Les rettledningen på siste side nøye før du svarer

Gjennomsnittlig antall sysselsatte på foretaksnivå (post 1.3) skal være lik summen av gjennomsnittlig antall sysselsatte på bedriftsnivå.
Gjennomsnittlig antall lønnstakere/eiere over året beregnes ved å summere antall lønnstakere/eiere ved utgangen av februar, april, juni,
september og november og dividere med 5.

Sysselsetting (gjennomsnitt i året)

1.1. Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap og familiemedlemmer uten
fast lønn som daglig arbeider i foretaket (gjennomsnitt i året)

1.2. Lønnstakere (gjennomsnitt i året)

1.3. Totalt antall sysselsatte  (1.1 + 1.2)

1.4. Antall utførte årsverk av lønnstakere (med én desimal) ,

Virksomheten er plassert i næring _____________________________________________________________________________________________

Hvis De mener dette er galt, beskriv virksomhetens art nedenfor.

Hjelp til utfyllingen kan du få ved å ringe:

12 3 5 6 7 8 9 0Viktig: Skjemaet skal leses maskinelt, derfor er det viktig at utfyllingen blir utført nøyaktig.
Bruk blå eller svart penn og skriv tallene slik:

Strukturundersøkelse 1999

"

#

Foretakets navn Postadresse

Kommune Gate/vei

I vanlig drift Midlertidig ute av drift, dato: . . . . . . . . . . . . Opphørt, dato: . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Registrert bare for å beskytte Solgt, fusjonert/fisjonert (se nedenfor).
firmanavn, varemerke e.l.

Foretaket er solgt til/fusjonert med/en del er utfisjonert (navn): Eieform pr. 31.12.99:

Er foretaket
(sett kryss)

Dato:
Under oppbygging

Hvis navn-/
adresse-
endringer,
fyll ut:

Har virksomheten bare vært i drift en del av 1999, må du likevel svare var virksomheten ute av
drift hele 1999, kryss av i boksen nedenfor, undertegn og returner skjema.

Postadresse: 2225  Kongsvinger
Telefon: 62 88 50 00, Telefaks: 62 88 50 30

Undergitt taushetsplikt
Oppgaveplikt

Vedlegg C
Appendix C

57



Bedriftens
organisasjonsnr.

Bedriftens navn Bedriftsnummer Beliggenhetsadresse/karakteristikk Næring Sysselsetting.
Gjennomsnitt
i året

Omsetning.
Hele tusen

Internleveranser.
Hele tusen

3. Næring, sysselsetting og omsetning for bedriftene (virksomhetene) i 1999
Vær vennlig og kontroller om de forhåndsutfylte næringsopplysningene stemmer med aktivitetene som bedriftene driver. Er opplysningene feil eller ufullstendige, beskriv den korrekte aktiviteten.

Oppgi sysselsetting (gjennomsnitt i året) for hver bedrift. Oppgi internleveranser og omsetning (eksklusive internleveranser) i hele tusen for hver av foretakets bedrifter.

Statistisk sentralbyrå kan rette spørsmål til:

Navn: ___________________________________________________________ Tlf.: ____________________ e-post: ___________________________

RA-0362-2bs2til

2. Omsetning for foretaket i 1999
Omsetningen er inntekter på salg av varer og tjenester, avgiftspliktige, avgiftsfrie og utenfor avgiftsområdet (Næringsoppgave (NO) post 3000,
3100, 3200 og evt. 3500, leie- og provisjonsinntekter (NO-postene 3600, 3695, 3700 og deler av 3900), samt andre driftsinntekter (resten av NO-
post 3900). Omsetningstallet på foretaksnivå (2.1 + 2.2 + 2.3) skal være lik summen av omsetningen i alle bedriftene.

Internleveranser er den totale verdi av leveranser av varer og tjenester fra den enkelte til de øvrige bedriftene (virksomhetene) innen foretaket. Bruk
markedspriser ved beregningen, og gi gjerne anslag. Summen av internleveranser på bedriftsnivå skal være lik internleveransene totalt i foretaket
(føres på post 2.4).

Hele tusen

2.1. Inntekter på salg av varer og tjenester, avgiftspliktige, avgiftsgrie og utenfor avgiftsområdet

2.2. Leie- og provisjonsinntekter

2.3. Andre driftsinntekter. Royalties, lisensinntekter o.l., godtgjørelse fra datterselskap (management-fees)

2.4. Internleveranser

! !

!

!
!

5
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Informasjon
Formål
De innsamlede oppgavene i Strukturundersøkelsen inngår i Norges
nasjonalregnskap og i ulike næringsstatistikker sammen med andre
opplysninger som Statistisk sentralbyrå  innhenter. Dette gjelder
statistikk over reiseliv, samferdsel, tjenesteyting mfl.

Næringslivet og myndighetene har  stort behov for nøytral infor-
masjon om utviklingen i ulike næringer og i forskjellige deler av
landet. Statistikken danner grunnlag for planlegging og styring, både
politisk og for næringslivet. For å  få korrekte tall er det viktig at alle
svarer på spørsmålene - enmannsbedrifter så vel som store foretak.

Hvorfor må din virksomhet være med?
Mange oppgavegivere undrer seg over at deres opplysninger skal
være så viktige for statistikken siden virksomheten er så liten i om-
fang. I mange bransjer er imidlertid de aller fleste virksomhetene små,
slik at vi ville få et helt galt bilde av norsk næringsliv dersom vi ikke
tok med de små enhetene.

Blir du ikke ferdig til fristen?
Det finnes mange gode grunner til å være sent ute med leveringen.
Regnskapet er ikke ferdig, viktige bilag er forsinket, du har vært ute
og reist eller har vært syk, for å nevne noen av de viktigste. I slike
tilfeller gir vi selvsagt utsettelse med innsendingen, men ta kontakt
med oss slik at vi får avtalt ny svarfrist.

Du har plikt til å svare
Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå med hjemmel i lov av
16. juni 1989 om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå
§ 2-2 (1) og Finansdepartementets delegasjonsbrev av 13. februar
1990.

Dersom du mener du ikke har plikt eller lovlig adgang til å gi oppga-
ver, kan du klage over pålegget innen tre uker. Klageretten gjelder
ikke spørsmål om oppgaveplikten er rimelig eller nødvendig.

Hva skjer hvis du ikke svarer?
Det koster samfunnet store summer når vi må purre på manglende
oppgaver. Den som ikke svarer i tide på en undersøkelse med svar-
plikt, må derfor regne med å bli ilagt tvangsmulkt.

Blir du ikke ferdig med skjemaet innen svarfristen, så avtal ny frist med
oss slik at du unngår problemer med eventuell tvangsmulkt senere. Er
den først ilagt, vil det til vanlig ikke hjelpe å forklare etterpå.

Personvernet
Oppgavene er undergitt taushetsplikt etter statistikklovens §2-4.
Statistisk sentralbyrå vil bruke opplysningene til å utarbeide offisiell
statistikk, og til statistisk bruk for forskning og offentlig planlegging.
Bruk av innsamlede data vil skje i samsvar med krav stilt av Datatilsy-
net. Opplysningene vil bli oppbevart og eventuelt tilintetgjort på en
betryggende måte.

Har du spørsmål til oss?
Har du spørsmål i forbindelse med skjemautfyllingen, står vi til
tjeneste med veiledning og informasjon. Trenger du nytt skjema eller
flere skjema, er det bare å ta kontakt med oss. Du kan ringe ett av
telefonnumrene som står oppført på første side i spørreskjemaet.

Rettledning
Bedriftsinndeling
Hvis en juridisk enhet driver virksomhet på flere lokalt atskilte steder
(adresser), skal det være registrert en bedrift for hver av disse. Tilsva-
rende skal det være registrert flere virksomheter hvis en juridisk enhet
driver virksomhet i ulike bransjer på samme sted og hver bransje
sysselsetter minst tre personer på heltid (fem personer innen industri).
Unntatt fra denne regelen er blant annet transport og bygge- og
anleggsvirksomhet. For disse næringene skal det kun registreres en
virksomhet for hver adresse der det er faste avdelings-/
administrasjonskontorer.

Næring
Næringsbeskrivelsene som er forhåndsutfylt er hentet fra Enhets-
registeret. Grupperingene er utført etter standard for nærings-
gruppering (SN94).

Hvis næringsbeskrivelsen er feil, vil vi at du retter dette i skjemaet. Gi
en så nøyaktig beskrivelse som mulig av den aktiviteten som utføres.
Oppgi derfor hvilke varer som produseres, eller selges og hvilke
tjenester som utføres.

Eksempler kan være:

• Butikkhandel med dagligvarer

• Hotell med restaurant

• Reisebyråvirksomhet

Dersom Statistisk sentralbyrå gjør endringer i næringsbeskrivelsen for
en virksomhet, er vi ansvarlige for å melde endringene videre til
Enhetsregisteret.

Sysselsetting
Du skal oppgi sysselsetting for hele foretaket samlet og for hver av
bedriftene.

Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap og
familiemedlemmer uten fast lønn som daglig arbeider i
foretaket (gjennomsnitt i året)
Her inngår alle sysselsatte som ikke er lønnstakere. Dette omfatter
eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap, familiemedlemmer
uten fast lønn som daglig arbeider i foretaket o.l. Ekskludert her er
medeiere i aksje- og andelsselskap som har lønnet arbeid i foretaket
(disse inngår under lønnstakere i post 1.2). Ekskludert er også familie-
medlemmer til eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap når de
har fast avtalt lønn (inngår under 1.2).

Lønnstakere (gjennomsnitt i året)
Ta med alle personer som arbeider for arbeidsgiveren, og som har en
ansettelseskontrakt og mottar kompensasjon for utført arbeid i form
av lønn, gasje, honorarer, gratiale, naturalytelser o.l. Dette inkluderer
både arbeidere og funksjonærer. Her skal man inkludere personer
som er fraværende for en kort periode (ved kortere permisjon, dvs.
permisjon med lønn) og streikende, men ikke de som er fraværende
for en ubestemt tidsperiode av annen grunn. Begrepet inkluderer
deltidsansatte, sesongarbeidere, lærlinger og hjemmearbeidere, men
ekskluderer innleid arbeidskraft. Selgere, revisorer, regnskapsførere
o.l. tas bare med dersom foretaket har forpliktelser overfor disse
utover avlønning (dvs. feriepenger, frivillige sosiale ytelser o.l.).

Totalt antall sysselsatte (gjennomsnitt i året)
Dette tilsvarer summen av postene 1.1 og 1.2.

Antall utførte årsverk av lønnstakere
Her regner man om alle årets deltidsansatte til hvor mange  hel-
tidsansatte (årsverk) de summert tilsvarer i løpet av året. Eksempel: En
sysselsatt på heltid hele året og en sysselsatt en dag pr. uke gjennom
hele året utgjør til sammen 1 1/5  (dvs. 1,2) årsverk. Merk: Det tas kun
hensyn til lønnstakere (iht. 1.2).

!

59



1.
Sysselsetting.
Ta med personer
ansatt i

a. Gjennomsnittlig antall funksjonærer i året

Kode

102

Antall

b. Antall arbeidere ved utgangen av månedene 104

c. Av pkt. 1.a og pkt. 1.b: Deltidsansatte (se rettledning) 106

Antall

d. Timeverk utført av arbeidere i året 107

Etatens navn For Statistisk sentralbyrå

l.nr. ............................... Eierf. 6

Næring ......................... Reg.t. 1

..................................... Tilst. 9

Rettledning

Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå  med hjemmel i
§ 2-2(1) i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå  av 16. juni
1989 Finansdepartementet delegasjonsbrev av 13. februar 1990.
Dersom De mener at De ikke har plikt eller lovlig adgang til å gi
oppgaver, kan De klage over pålegget innen 3 uker. Klageretten
gjelder ikke spørsmålet om oppgaveplikten er rimelig eller nødvendig.

Oppgavene er undergitt taushetsplikt etter statistikklovens §2-4.
Statistisk sentralbyrå vil bruke opplysningene til å utarbeide offisiell
statistikk, og til statistisk bruk for forskning og offentlig planlegging.
Bruk av innsamlede data vil skje i samsvar med krav stilt av Data-
tilsynet. Opplysningene vil bli  oppbevart og eventuelt tilintetgjort på
en betryggende måte.

1. Sysselsetting
Ta med deltidsansatte og midlertidig fraværende på grunn av sykdom,
ferie, arbeidskonflikt o.l. Ta ikke med fraværende på grunn av militær-
tjeneste.

1.a. 1.a. 1.a. 1.a. 1.a. Ta med ansatte ingeniører, teknikere, arbeidsledere (unntatt
arbeidende formenn) og kontorfunksjonærer.

1.b.1.b.1.b.1.b.1.b. Ta med alle som ikke kan komme inn under pkt. 1.a. Transport-
arbeidere, bud, vaktmestere og rengjøringshjelp tas også med her.

1.c. 1.c. 1.c. 1.c. 1.c. Deltidsansatte vil si personer som på månedsbasis arbeider
halvparten eller mindre enn halvparten av det vanlige timetallet for
ansatte i bedriften.

Hver deltidsansatt regnes som én ansatt. Noen form for omregning
skal ikke foretas. Eksempelvis skal to personer som hver arbeider halv
dag, regnes som to deltidsansatte, ikke som én heltidsansatt.

2.a. Lønnskostnader
Oppgi samlet opptjent opptjent opptjent opptjent opptjent lønn før fradrag av skatter, trygdepremier,
pensjonspremier o.l. Ta også med feriepenger, lønn under sykdom,
militærtjeneste og annet fravær.

2.b.2.b.2.b.2.b.2.b. Ta med løpende pensjonsutbetalinger til avgåtte arbeidere og
funksjonærer, innbetalinger til pensjonsfond og pensjonsregulerings-
fond, tilskott til pensjonsfond, arbeidsgiverandel av premier til syke- og
ulykkesforsikring etablert ved tariff eller arbeidsavtale, stønad ved
bedriftsulykker, utgifter til ansattes fritidsvirksomhet mv.

11. Prosjektgruppe
Under de enkelte prosjektgrupper skal tas med alt arbeid som har
direkte tilknytning til prosjektet, fra planleggings- og prosjekterings-,
sprengnings- og gravingsarbeid til finpussing, planering og opp-
ryddingsarbeid.

Ved utbygging av større boligfelter, store industrianlegg o.l. må felles
anlegg for veier, vann og kloakk, kabler mv. føres under anlegg, mens
den del av grunnarbeidet som har direkte tilknytning til de enkelte
bygg, føres på de ulike byggkategorier. Om nødvendig kan fordelin-
gen på bygg og anlegg i slike tilfeller foretas etter beste skjønn.

11.01. Under boligbygg skal foruten rene boligbygg også tas med
kombinerte bygg hvor minst 50 prosent av byggets brutto golvflate er
bestemt til boligformål. I denne gruppen tas også med garasjer, uthus
og andre mindre hus som nyttes i direkte tilknytning til boliger, uten
hensyn til om disse husene bygges samtidig med hovedhuset eller som
særskilt entreprise.

11.06. Som landbruksbygg skal tas med driftsbygninger i jordbruk,
hagebruk og gartneri.

11.07. I gruppen kontor- og forretningsbygg skal tas med kontor-,
administrasjons- og butikkbygg av alle slag. Ekspedisjonsbygg og
terminaler, garasjebygg og andre samferdselsbygg som rutebil-
stasjoner, jernbanestasjoner mv. tas også med her.

11.08. Omfatter skolebygg av alle slag, universitetsbygg, biblioteker
og muséer.

11.09. Her skal bl.a. også tas med gamlehjem, barnehjem, barne-
hager, feriekolonier, husvilleherberger og alkoholikerhjem.

11.10. Omfatter fabrikkbygg, verkstedbygg, silobygg (ikke landbruks-
siloer) o.l.

11.11. Omfatter hoteller, restauranter, kaféer etc.

11.12. Omfatter bl.a. bygg for skogbruk, fiske og fangst, kraft- og
vannforsyning som ikke kommer inn under pkt. 11.07., kirker,
samfunnshus, idrettsbygg, off. bad, teatre, kinoer osv. Spesifiser hvahvahvahvahva
slags slags slags slags slags bygg som er tatt med her.

11111 22222 33333 44444 55555 66666
Feb. April Juni Sept. Nov. SUM Kol. 1-5(lønnet av) etaten

og som vesentlig
er sysselsatt med
bygg- og  anleggs-
virksomhet i
tellingsåret
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Navn og telefon Dato, underskrift

Forespørsler fra Statistisk sentralbyrå kan rettes til:

2.2.2.2.
Kostnader.Kostnader.Kostnader.Kostnader.
Summen avSummen avSummen avSummen av
kostnader førtkostnader førtkostnader førtkostnader ført
opp under 2.a-2.fopp under 2.a-2.fopp under 2.a-2.fopp under 2.a-2.f
skal være likskal være likskal være likskal være lik
summen avsummen avsummen avsummen av
bbbbeeeelllløøøøppppeeeennnneeee    fffføøøørrrrtttt    oooopppppppp
uuuunnnnddddeeeerrrr    aaaavvvvssssnnnniiiitttttttt    11111111....
KostnadeneKostnadeneKostnadeneKostnadene
ooooppppppppggggiiiissss    iiiinnnnkkkklllluuuussssiiiivvvveeee
merverdi- ellermerverdi- ellermerverdi- ellermerverdi- eller
iiiinnnnvvvveeeesssstttteeeerrrriiiinnnnggggssss----
aaaavvvvggggiiiifffftttt

Kode 1 000 kr

a. Lønn til funksjonærer og arbeidere 207

b. Andre ytelser til beste for lønnstakerne 210

c. Arbeidsgiveravgift 211

d. Materialer, inkl. rekvisita, brensel etc. brukt ved egne bygge- og
anleggsarbeider 401

e. Maskinleie (ekskl. maskin med fører som tas med under pkt. g) 409

f. Andre kostnader 410

a.-f.a.-f.a.-f.a.-f. I alt 411

g.
Betalt til bygge- og anleggsfirmaer (bygge- og anleggsentreprenører,
bygge- og håndverksfirmaer, maskinentreprenører o.l.) for bortsatt
arbeid 413

h. Materialer, brensel etc. fra egne innkjøp stilt til disposisjon for bygge- og
anleggsforetak 415

11.11.11.11.
Verdien av bygge-Verdien av bygge-Verdien av bygge-Verdien av bygge-
og anleggs-og anleggs-og anleggs-og anleggs-
virksomhetenvirksomhetenvirksomhetenvirksomheten
ffffoooorrrrddddeeeelllltttt    eeeetttttttteeeerrrr
prosjekt vurderesprosjekt vurderesprosjekt vurderesprosjekt vurderes
hhhheeeerrrr    tttt iiii llll     pppprrrroooodddduuuukkkk----
sjonskost (selv-sjonskost (selv-sjonskost (selv-sjonskost (selv-
kost) for prosjek-kost) for prosjek-kost) for prosjek-kost) for prosjek-
tet. Summen avtet. Summen avtet. Summen avtet. Summen av
vvvveeeerrrrddddiiiieeeennnn    aaaavvvv    bbbbyyyyggggggggeeee----
oooogggg    aaaannnnlllleeeeggggggggsssspppprrrroooo----
sjektene (nybygg/sjektene (nybygg/sjektene (nybygg/sjektene (nybygg/
nyanlegg plussnyanlegg plussnyanlegg plussnyanlegg pluss
rrrreeeehhhhaaaabbbbiiii llll iiiitttteeeerrrr iiiinnnngggg))))
11.01-11.29 skal11.01-11.29 skal11.01-11.29 skal11.01-11.29 skal
ddddeeeerrrrffffoooorrrr    tttt iiii llllssssvvvvaaaarrrreeee
sumposten 2 a-fsumposten 2 a-fsumposten 2 a-fsumposten 2 a-f
(kode 411)(kode 411)(kode 411)(kode 411)

ByggByggByggBygg

RRRReeeehhhhaaaabbbbiiii llll iiiitttteeeerrrr iiiinnnngggg    oooogggg    vvvveeeeddddllll iiiikkkkeeeehhhhoooolllldddd    aaaavvvv    bbbbyyyygggggggg

Som rehabilitering regnes utbedring, ombyg-
ging, reparasjon og vedlikehold. Omfatter
re- habiliteringsoppdraget også
tilbygg/påbygg føres prosjektet på nybygg
dersom tilbygget/ påbygget utgjør mer enn
50 prosent av verdien på prosjektet  Som
rehabiliteringsin- vesteringer regnes store og
små ombygginger

Boligbygg og fritidshus (inkl. garasjer o.l.)
Nybygg

1 000 kr
Rehabiliterings-

investering
1 000 kr

Reparasjon og
vedlikehold

1 000 kr
11.01 Ene- og tomannsboliger, rekke-

og terrassehus

11.02 Blokker (hus med 10 eller flere
leiligheter)

11.04 Fritidshus (hytter, sommerhus o.l.)

11.06 Landbruksbygg

11.07 Kontor- og forretningsbygg

11.08 Skoler og andre undervisningsbygg

11.09 Sykehus, pleiehjem og andre bygg for helsestell

11.10 Industribygg

11.11 Hoteller og restauranter

11.12 Andre bygg

AAAAnnnnlllleeeegggggggg

Nyanlegg og
rehabiliterings-

investering
1 000 kr

Reparasjon og
vedlikehold

1 000 kr

11.16 Veier, gater (inkl. bruer)

11.17 Jernbaner, forstadsbaner mv. (inkl. bruer)

11.18 Havne-, fyr- og moloanlegg (inkl. kaier)

11.19 Vann- og kloakkanlegg

Kraftanlegg:

11.20
Overføringslinjer inkl. sekundærstasjoner, transformatorstasjoner
etc.

11.21 Damanlegg, tunneler, kraftstasjoner mv.

11.23 Flyplasser, idrettsanlegg og friluftsanlegg

11.24 Anlegg for industri og bergverk

11.25 Anlegg for jord- og skogbruk

11.26 Anlegg for fiske og oppdrett

11.27 Landbaserte olje- og gassanlegg

11.28 Militære anlegg

E-postadresse 61



RA-1405 5.00 700 Skjema foreligger i begge målformer

1. Sysselsetting

Ta bare med funksjonærer og arbeidere ansatt i kommunen
og som for en vesentlig del utfører arbeid bokført i
kommuneregnskapet under postene 15-19 eller 41-47.
Arbeidere og funksjonærer i hjelpeavdelinger skal også tas
med for de avdelinger hvor over halvparten av utgiftene
belastes postene 15-19 og 41-47.

Som ansatte i kommunen regner en alle personer som
kommunen har meldt inn i trygdekassen eller som kommu-
nen har betalt sosiale trygder for. Selvstendig næringsdri-
vende eller personer ansatt i offentlige eller private foretak
må ikke tas med, selv om de har utført bygge- og anleggs-
arbeid for kommunen.

Rettledning

Generelle merknader

Oppgaveplikt

Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå med hjem-
mel i 2-2 (1) i lov om offisiell statistikk og Statistisk sentral-
byrå av 16. juni 1989 nr. 54 og Finansdepartementets
delegasjonsbrev av 13. februar 1990. Dersom De mener at
De ikke har plikt eller lovlig adgang til å gi oppgaver, kan
De klage over pålegget innen 3 uker. Klageretten gjelder
ikke spørsmålet om oppgaveplikten er rimelig eller nød-
vendig.

Det henvises i det følgende til poster i det ordinære
kommuneregnskapet (ikke til KOSTRA-kontoplan).

Taushetsplikt

Oppgavene er undergitt taushetsplikt etter statistikklovens
§2-4. Statistisk sentralbyrå vil bruke opplysningene til å
utarbeide offisiell statistikk og til statistisk bruk for
forskning og offentlig planlegging. Bruk av innsamlede data
vil skje i samsvar med krav stilt av Datatilsynet. Opplysnin-
gene vil bli oppbevart og eventuelt tilintetgjort på en
betryggende måte.

1a. Gjennomsnittlig antall funksjonærer i året.
Ta kun med funksjonærer som er knyttet til kommunens
bygge- og anleggsvirksomhet. Det vil si egne ansatte som
bruker mesteparten av sin arbeidstid til denne virksomhe-
ten.

1b. Antall arbeidere ved utgangen av februar, april, juni,
september og november.

Ta kun med  arbeidere som er tilknyttet kommunens bygge-
og anleggsvirksomhet. Det vil si egne ansatte som driver
med nybygg/nyanlegg eller vedlikehold av kommunens
bygg eller anlegg.

1c. Deltidsansatte.
Deltidsansatte er alle som på regulær basis arbeider færre
timer enn det som er normal arbeidstid pr. uke. Dette
inkluderer også de som arbeider deltid bare visse dager i
uka.

1d. Timeverk utført av arbeidere i året.
Her oppgis  totalt antall timeverk over året, summert for alle
arbeidere (jf. pkt. 1b). Overtid skal være med samt tid brukt
til arbeidsforberedelse, rengjøring av utstyr, rapportskriving
o.l. Følgende timer skal ikke være med:

Betalte, ikke utførte timer som omfatter

- sykefravær

- ferie

- helgedager

- beredskap i hjemmet

- matpauser

- reising til og fra arbeidet, til kurs, oppdrag o.l.

2.  Lønnskostnader

2a. Lønn til egne arbeidere og funksjonærer.
Her inngår lønn til kommunens egne arbeidere og funksjo-
nærer, lønn som er belastet postene 15-19 og 41-47. Dette
inkluderer årets lønnskostnader i forbindelse med vedlike-
hold av bygninger og anlegg og i forbindelse med egne
nyoppføringer av bygg og anlegg.

Forts. side 4
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!!!!!

!!!!!

Bygge- og anleggsstatistikk 1999
Kommuner

Seksjon for bygg- og tjenestestatistikk
2225  Kongsvinger
Telefon: 62 88 50 00, Telefaks: 62 88 54 62

Undergitt
taushetsplikt

Oppgaveplikt

Svarfrist:
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!!!!!

!!!!!

12 3 5 6 7 8 9 0Viktig: Skjemaet skal leses maskinelt,  derfor er det viktig at utfyllingen
blir utført nøyaktig. Bruk blå eller svart penn og skriv tallene slik:

1.
Sysselsetting.
Ta bare med
personer ansatt i
kommunen og
som vesentlig var
sysselsatt med
bygge- og
anleggs-
virksomhet.
(Se rettledningen)

Kode Antall

a. Gjennomsnittlig antall funksjonærer i året 102

Antall arbeidere ved
utgangen av
månedene

1 2 3 4 5 6

b.
Feb. April Juni Sep. Nov. SUM Kol. 1-5

104

Antall

c. Av pkt. 1a og pkt. 1b: Deltidsansatte (se rettledningen) 106

d. Timeverk utført av arbeidere i året 107

2.
Lønn til
egne ansatte
for bygge- og
anleggsarbeid.

1 000 kr

a. Lønn til egne arbeidere og funksjonærer
(postene 15-19 og 41-47) 205

b. Lønn inkludert i "andre utgifter" som er ført på hjelpeavdelinger o g der er
belastet postene 15-19 eller 41-47 206

c = a + b. Lønn i alt til egne ansatte for bygge- og anleggsarbeid i egen regi 207

d. Andre ytelser til beste for lønnstakerne 210

e. Arbeidsgiveravgift 211

4.
Kostnader i året
(ekskl. lønn og
sosiale kostnader)
for bygge- og
anleggsarbeid
utført for
kommunen,
spesifisert på
kostnadsarter
under postene
15-19 og 40-48.
Kostnadene
oppgis inkl.
merverdi- eller
investerings-
avgift.

1 000 kr

a. Kostnader, ekskl. lønn og sosiale kostnader, utført av kommunens egne ansatte.
Ta også med kostnader til bortsatt arbeid ved vedlikehold av bygninger og anlegg
(fra postene 15-19) 401

b. Kostnader, ekskl. lønn og sosiale kostnader. Ta med kostnader til kjøp av fast
eiendom, til nybygg og nyanlegg mv. (fra postene 40-48) 404

c = a + b Kostnader i alt, ekskl. lønn og sosiale kostnader for bygge- og anleggsarbeid 411

d. Betalt til bygge- og anleggsfirmaer (bygge- og anleggsentreprenører,
byggehåndverksfirmaer, maskinentreprenører o.l.) for bortsatt arbeid 413

e. Betalt ved kjøp av fast eiendom, inkl. tomteervervelser (fra postene 40 og 48) 414

f = c - d - e.  Verdi, ekskl. lønn og sosiale kostnader av kommunens egen bygge- og
501
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Forespørsler fra Statistisk sentralbyrå kan rettes til:

 Navn og telefon     E-postadresse                               Dato, underskrift

11.
Kostnader i året
for bygge- og
anleggsarbeid
utført i kom-
munens egen regi
fordelt på
prosjekt.
Kostnadene
oppgis inkl.
merverdi- eller
investerings-
avgift.
(Sum av pkt. 11i
og 11o skal være
lik sum av pkt. 2c,
2d, 2e og 4f)

Nybygg og nyanlegg, inkl. større ombygginger Reparasjon og vedlikehold

Kode 1 000 kr Kode 1 000 kr

a. Boliger 1105 j. Boliger 1127

b. Skoler o.a.
undervisningsbygg 1108 k. Andre bygg 1128

c. Sykehus, pleiehjem
o.a. bygg for
helsestell 1109 l. Veier, gater, bruer 1129

d. Andre bygg
(oppgi hva slag):

1112

m. Vann- og
kloakkanlegg 1130

n. Andre anlegg
(oppgi hva slag):

1131
e. Veier, gater, inkl.

bruer 1116

f. Vann- og
kloakkanlegg 1119

g. Havneanlegg, inkl.
kaier 1118

p. Kraftanlegg 1122

h. Andre anlegg
(oppgi hva slag):

1124

i. Nybygg og nyanlegg
i alt 1140

o. Reparasjon og
vedlikehold i alt 1150
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2b. Lønn inkludert i andre utgifter som er ført på hjelpe-

avdelinger og der er belastet postene 15-19 og 41-47.
Her inngår årets lønnskostnader til hjelpeavdelinger i for-
bindelse med vedlikehold av kommunens bygninger og
anlegg og i forbindelse med egne nyanskaffelser av bygg og
anlegg.

2d. Andre ytelser til beste for lønnstakerne.
Inkludert her er årets sosiale kostnader. Løpende pensjonsut-
betalinger til avgåtte arbeidere og funksjonærer, inn-
betalinger til pensjonsfond og pensjonsreguleringsfond,
tilskudd til pensjonsfond, arbeidsgiverandel av premier til
syke- og ulykkesforsikring etablert ved tariff eller arbeidsav-
tale, stønad ved bedriftsulykker, utgifter til ansattes fritids-
virksomhet mv. Ta bare med de personalkostnadene som
relaterer seg til bygg og anlegg i egen regi.

2e. Arbeidsgiveravgift.
Ta kun med årets arbeidsgiveravgiftskostnad for arbeidere
og funksjonærer som hovedsakelig er sysselsatt med vedlike-
hold av egne bygg og anlegg eller egne nyanskaffelser/
oppføringer av bygg og anlegg.

4.  Kostnader i året

4a. Kostnader eksklusive lønn og sosiale kostnader ved-
rørende kommunens vedlikehold av bygg og anlegg, utført
av kommunens egne ansatte. Ta også med kostnader til
bortsatt arbeid ved vedlikehold av bygninger og anlegg (fra
postene 15-19).

4b. Kostnader, eksklusive lønn og sosiale kostnader
vedrørende nybygg og nyanlegg utført av kommunens egne
ansatte. Ta også med kostnader til kjøp av fast eiendom og
kostnader til bortsatt nybygg og nyanlegg mv. (fra postene
40-48).

4c. c = a + b.  Kostnader i alt.

4d. Betalt til bygge- og anleggsfirmaer for bortsatt arbeid.
Leie av private anleggsmaskiner med eller uten mannskap,
regnes som betaling til bygge- og anleggsfirmaer.

4e. Betalt ved kjøp av fast eiendom inklusive tomte-
ervervelser (fra post 40 og 48). Dette omfatter årets kjøp av
tomt og grunn samt årets kjøp av eksisterende bygg og
anlegg ( til kjøpspris ).

4f. f = c - d - e.   Verdien av kommunens egen bygge- og
anleggsvirksomhet eksklusive lønn og sosiale kostnader.

11. Bygge- og anleggsarbeid fordelt på
prosjekt

For å unngå dobbelttelling føres kun det bygge- og anleggs-
arbeid som er utført av kommunens egne ansatte på dette
punktet. Tallene her skal inneholde materialkostnader og
lønnskostnader til egne ansatte. Arbeid satt bort til andre og
kjøp av fast eiendom, holdes utenfor her. Summen av de
kostnader som er ført opp under de forskjellige prosjektene,
skal stemme med summen av de beløp som er ført opp
under avsnitt 2 ( lønnskostnader ) og avsnitt 4, pkt. f (verdien
av kommunens egen bygge- og anleggsvirksomhet).

Rettledning forts.

!!!!!
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Bygge- og anleggsstatistikk 
Construction Statistics 
 
Norges offisielle statistikk (NOS) 
Official Statistics of Norway 
 
B 901 1988 
B 971 1989 
C 37 1990 
C 95 1991 
C  179 1992 
C 262 1993 
C 333 1994 
C 425 1995 
C 530 1996 
C 599 1997 
C 638 1998 
 
Byggearealstatistikk (NOS) 
Building Statistics 
 
B 902 1989 
B 962 1990 
C 28 1991 
C 78 1992 
C 158 1993 
C 242 1994 
C 310 1995 
C 397 1996 
C 458 1997 
C 533 1998 
C 603 1999 
C 688 2000 
 
Kvartalsvis byggearealstatistikk 
Building Statistics, quarterly 
 
C 173 1. kv. 1994 
C 189 2. kv. 1994 
C 194 3. kv. 1994 
C 233 4. kv. 1994 
 
Fra 1. kvartal 1995 t.o.m. 4. kvartal 1998 ble den 
kvartalsvise byggearealstatistikken utgitt i eget hefte 
(gul serie). Etter dette tidspunktet publiseres den på 
Internett. 
 
Bygginfo 
Utgis hver måned. 

Tidligere utkommet på emneområdet 
Previously issued on the subject 
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C 650 Industristatistikk 1998. Næringstall 

Manufacturing Statistics 1998. Industrial 
Figures. 2001. 138s. 155 kr inkl. mva.  

 ISBN 82-537-4923-6 
 
C 651 Olje- og gassvirksomhet 4. kvartal  2000. 

Statistikk og analyse Oil and Gas Activity 4th 
Quarter 2000. Statistics and Analysis. 2001. 
79s. 140 kr inkl. mva. ISBN 82-537-4926-0 

 
C 652  Jordbrukstelling 1999. Vestfold. 2001. 85s.    

50 kr inkl. mva. ISBN 82-537-4931-7 
 
C 653  Jordbrukstelling 1999. Buskerud. 2001. 94s.   

50 kr inkl. mva. ISBN 82-537-4932-5 
 
C 654  Jordbrukstelling 1999. Telemark. 2001. 87s.   
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C 662 Jordbrukstelling 1999. Vest-Agder. 2001. 81s. 
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C 663 Jordbrukstelling 1999. Aust-Agder. 2001. 84s. 
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2001. 150s. 190 kr inkl. mva.  
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C 676 Norsk standard for utdanningsgruppering. 

Revidert 2000. Nynorsk versjon. 2001. 189s. 
190 kr inkl. mva. ISBN 82-537-4848-5 

 
C 677 Standard for gruppering av familier og 

husholdninger. 2001. 31s. 115 kr inkl. mva. 
ISBN 82-537-4976-7 
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Statistikk og analyse Oil and Gas Activity 1st 
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98s. 140 kr inkl. mva. ISBN 82-537-4978-3 
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